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✓ 7  - - /Orędzie Fuhrera u progu Nowego Roku.

zenie życia kontynentu europejskiego
W roku 1944 wydarzenia wojenne zbliżą się do punktu kulminacyjnego.

B erlin , 3 s ty czn ia . W  tradyeyjnem  orędziu noworocznem Fuhrera, odczytanem  
przez radio niem ieckie, zanalizow ane są szczegółowo te w szystkie liczne zagad
nienia, jakie dzisiaj z okazji rozpoczęcia N owego Roku is jm u ją  intensyw nie  
um ysły  narodów europejskich.

Po przypom nieniu m aterialnych i m oralnych przygotowań aljantów  do w ojny  
i specjalnem  scharakteryzow aniu odpow iedzialnej roli A n glji w tej grze, F iihrer  
w  swem  orędziu stw ierdził, że w łaśn ie  A nglja prowokując obecną wojnę, żyła  
w  złudnem  przekonaniu, że i tym  razem pędzie m ogła kontynuow ać z powodze
niem  sw ą przeszło 300-letnią praktykę'w  zakresie rozpętywania w ojen europej
skich, przy użyciu specjalnie m ałego nakładu w łasnych sił. A nglja  jednak, reali
zując tę tradycyjną politykę brytyjsk iego im perializm u, przeoczyła kilka w ażnych  
faktów .

. W  zw iązku z tern F iih re r oświadczył do
słow nie:

..W obecnej w ojnie zaznaczyła się zupełna 
zm iana sy tuacji w skutek tego, że nie Ąn- 
g lja  może być tą  stroną, k tó ra  w w yniku 
w ojny  w yciągnęłaby korzyści z przyw róce
n ia  teoretycznej rów now agi sił. C zynni
kiem tym  m ógiby być iylko bolszewiztn". 
Z tego powodu nie może być wogóle mowy 
o tzw. „równowadze sił europejskich" _ na 
dłuższą metę. N atom iast konieczność u- 
strzeżenia E uropy  przed niebezpieczeń
stwem bolszom lokiem, zależna je s t w yłącz
nie od istn ienia jak iegoś dom inującego mo
ca rs tw a  kontjm entajnego. Pogląd  b ry ty j
ski, iż przez #rtśc?.ne żonglow anie i wysuwa- 

>■'pift-fir. «ae?o sił, zw iązanych aliansem , da 
sic. stosow nie do potrzeby i w każdym  do
wolnym  kierunku, uzyskać przesunięcia 
europejskiego punktu  ciężkości, przeżył 
sie już.-Fakty , w ynikające z tw ardej rzeczy
w istości, zupełnie-go w ykluczyły.

W walce wielkich narodów, Anglja 
jako mocarstwo nie może już bo

g ie m  odgrywać decydującej N roli.
,W przym ierzu A nglji z bolszewizmcir lub 
z U nją  am erykańską, ZSRR. i USA. n ie  po
trzeb u ją  A nglji. N atom iast bez pojmocy 
tych  państw  A ng lja  je s t bezsilna i niezdol
n a  do dalszego kontynuow ania  swej !o- 
tychczasowej tradycy jne j polityki, j 

M iędzynarodowe żydostwo poparło ijprzy- 
gotow alo propagandow o wojnę, k tó ra  A n
g lia  rozpoczęła z m yślą kontynuow ania  
sw ej s ta re j trad y cy jn e j m yśli politycznej o 
rów now adze europejskiej. Dziś jednak  nie 
prow adzi się je j już w zakresie ag itacy j
nym , celem  w yciągnięcia korzyści dla in te
resów  angielskich, lecz w imię zwycięstwa 
żydow skiej d y k ta tu ry  św iatow ej. A nglja, 
k tó ra  tak często w ysługiw ała się narodam i, 
ja k o  instrum entem  dla sw ych pozbawio
nych skriłpułów  zam ierzeń europejskich, 
dzisia j s ta ła  się sam a jedynie in strum en
tem  potęg, jeszcze bardziej pozbawionych 
skrupułów .

Bez względu na to. jaki będzie w y
nik obecnych zmagań, mocarstwo
we stanowisko Anglji w każdym  
wypadku po zakończeniu wojny bę
dzie słabsze, aniżeli na jej początku-

Jeżeli po litycy  b ry ty jscy , zdając sobie sp ra 
wę z takiego s tan u  rzeczy sądzą obecnie, że 
skoro  już weszli w błoto, to nie pozostaję  
im  nic już  innego, ja k  brnąć dalej — wów
czas tem bardziej nie będą m ogli tem saniem  
doprow adzić do zm iany naturalnego  rozwo
ju  sy tuacji. M iędzynarodowe żydostwo nie 
podjudza do tej Walki po to, aby  A nglja  po
została  nadal m ocarstw em  światowem , bądź 
też zachow ała chociażby ty lko sw oje s ta n o 
w isko m ocarstw ow e w świecie. Podżega 

no dlatego, aby  E uropa  została zbolszowi- 
w ana i to łącznie z A ęg lja . Przym ierze, 

e A nglja zaw arła  z szatanem , zakończy 
k, ja k  zawsze dotychczas kończyły się 
odzaju układy, w k tó rych  zapisywa- 

,ę: To nie W ielka B ry ta n ja  obłaska- 
ła . bolszewickiego, lecz ja d  bolsze- 
coraz więkśzym  stopn iu  będzie za- 

^n g lję  i w końcu doprow adzi j ą  do 
o rozkładu, 

tem at roli Niemiec Hitler 
powiedział:

olwiek załam anie się Niedniec o- 
zagladę trad y c ji k u ltu ra ln e j

u europejskieg<v Jęczącej już
a je j m iejscu ,^ 2 ^ ^ ^ o b y  bar- 

. m ożp t^K ^S ryyobrązie  
wscbo-

W  swoich dalszych wywodach, F iih re r 
przypom niał tak  często już  przytaczane 
przez niego stw ierdzenie, że

w  obecnej wojnie w przeciwieństwie 
do poprzednich, nie będzie zwycięz

ców ani zwyciężonych.
„Zobowiązałem się wobec własnego su 

m ienia — oświadczył F iih re r dosłownie — 
wypowiedzieć ten fak t jeszcze raz  ze spe
cjalnym  naciskiem  w łaśnie na początku 
Nowego Roku. Nie w yw ierają  przytem  na 
mnie wplywn przepełnione nienaw iścią ży
czenia czołowych polityków  angielskich. Są 
one niew ątpliw ie pom yślane szczerze, ale 
nie posiadają  rozstrzygającego znaczenia, 
Posiadam y dość rozsądku, aby wiedzieć, 
jak im  byłby los Niemiec i E uropy , gdybyś

my*, nie bj di vr s tan ie  w ygrać obecnej 
'‘Walki". ■ '' s../

„Zdajemy sobie jasno  spraw ę, że obecna 
w alka nie uw,zigie<linia rów nież wszystkich, 
danych hamulców, w ynikających  z czysto^ 
ludzkiego hum anitaryzm u, ponieważ ii jej 
końca nie będzie zwycięzców i zwyciężo
nych, lecz w yłącznie tylko ci, k tó rzy  prze
trw a ją  i  ci, k tórzy będą zniszczeni. Jeżeli 
jednak  możliwem je s t w jak ie jś  wojnie 
form alne w yspecjalizow anie się w walce 
przeciwko kobietom  i dzieciom — a  tego 
.rodzaju b ru talność zdarzyła _ się  _ poraź 
pierw szy w b is to rjj — i jeżeli możliwem 
jest, nadaw anie sobie sam em u honorow ego 
ty tu łu  „m orderca", wówczas już chocby z 
tego fak tu  m ożna wywnioskować, jak i bę
dzie los s trony  pokonanej. Albowiem nie 
mówi się, że los ten stanie się udziałem  je 
dynie ty lu  a  ty lu  dziesiątków  tysięcy dzie
ci, lub ty lu  a  ty lu  dziesiątków  tysięcy ko
biet i dziewcząt. Nie! To bowiem w oczach 
dzisiejszych Anglików i ich zakulisow ych 
podżegaczy je s t jedyną spraw ą, nad k tó rą  
należałoby ubolewać. W  rzeczywistości by
liby  oni jeszcze bardziej szczęśliwi, gdyby 
zam iast tego byli w możności zniszczyć 
dziesięcio i s tok ro tn ie  w iększą liczbę lu 
dzi. O św iadczają to oni przytem  całkiem  
b ru ta ln ie  i o tw arcie — a  m y z tak ą  sam ą 
otw artością  przy jm ujem y to_ do< w iadom o
ści. W idzim y z tego w yraźnie, że

chodzi tu o bezlitosną walkę o Ssft lub uiebft
na k tó rą  to walkę my. w łaśnie n iestety  d la
tego, m usim y i będziemy odpow iadali tak  
sam o bezlitośnie. Bez względu bowiem na 
okropności z tern związane, nie da się ich 
porów nać z tern potw om em  nieszczęściem, 
jak ie  dotknęłoby całą  Europę, gdyby ta  
koalicja zbrodniarzy m iała  kiedykolw iek 
zwyciężyć. To, że

te właśnie szatańsWe ich zamierzenia 
istniały od samego początku,

w ynika najw yraźn iej z konsekw entnego 
odrzucania przez b ry ty jsk ich  podżegaczy 
w ojennych moich propozycyj rozbrojenio
wych. w ysuw anych w swoim czasie odrzu
cania wniosków w spraw ie  zniesień .a w oj
ny bombowej, ja k  i wogóle w szystkich 
moich projektów  w k ierunku  nad an ia  w oj
nie hum anitarnego  charak teru , względnie 
je j ograniczenia jedynie tylko do żołnierzy, 
rzeczywiście walczących. Ju ż  wówczas .in 
sp ira to rzy  po lityk i b ry ty jsk ie j w rodzaju  
V an sitta r ta  i  tow arzyszy _ zdecydowali się 
na prow adzenie zbliżającej się wojny, jako  
w ojny w ytępiającej w łaśnie ludzi nie w al
czących i przy pomocy tak ich  środków, j a 
kie uznali za właściwe, wobec tego_, że blo
kada uży ta  przez nich w w ojnie św iatow ej 
wbrew p raw u m iędzynarodow em u przeciw
ko kobietom  i dzieciom, na skutek  ogól
nych dążeń do sam ow ystarczalności gospo
darczej n ie  w ydaw ała  się  m etodą, gw aran 
tu jącą  dostateczny sukces".

D ecydującym  je s t to, co m usiałoby  wogole 
pow stać z E u ro p y  w razie odniesienia ę 
w entualnego zw ycięstw a owej koalm jn 
W szędzie tam, gdzie dziś rządzi w ładza b ry 
ty jska , objaw am i tow arzyszącem i życiu są 
głód i nędza. P row odyrzy ich w bezczelnem 
i bezwstydnem  zakłam ań u oszukańczo za
pow iadając kroki, m ające  na  celu zalecze
nie niedoli w okresie powojennym , nie są  w 
stan ie  zaprzeczyć, że

na obszarze olbrzymich krajów, nad 
ktćremi panuia od wisków. niezli
czone miliony ludzi giną tragicznie 

z głodu i niedożywienia.
Zaledwo okupow ali południow e W łochy, 

,a  już  m uszą zam knąć pewne obszary przed 
dostępem  swoich w łasnych żołnierzy — i 
to n ie  dlatego bynajm niej, że pan u je  tom  
ty fus — lecz dlatego, że system atyczne w y
głodzenie tych ludzi doprowadziło do ta 
kiego stanu  rzeczy, że nie m ożna go sta le  
pokazyw ać naw et najbardziej zahartow a
nym  żołnierzom  alianckim .

N ie dość na tem : Jeżeli plu tokratycano- 
bolszewicki św iat dotychczas nie był w 
s tan ie  w tak ich  k ra jach , ja k  A fryka, gdzie 
12-tu ludzi p rzypada na k ilom etr k w adra
towy, zapewnić m iljonom  pracę i chleb, je 
żeli bolszewizmowi w czasie jego d y k ta tu 
ry  nie udało się uchronić 30 m ilj. ludzi od 
śm ierci głodowej, mimo że n a  każdego Ro
sjan in a , zam ieszkałego w E urop ie  przypą-

Bilans roczny wojny morskiej.
Berlin, 3 stycznia. W walce z anglo-ame- 

rykańską  flotą wojenną marynarka nie
miecka zatopiła w ciągu ubiegłego roku 
t lotniskowiec, 6 krążowników, 63 kontrtor- 
pedowce. 18 łodzi podwodnych. 3 korwety 
albo fregaty, 56 ścigaczy oraz 15 jednostek  
marynarki wojennej i kilka lilipucich ło
dzi podwodnych.

Uszkodzono 5 krążow ników , 10 kon trto r- 
pedowców, oraz ponad 60 ścigaczy.

Łodzie podwodne operują 
na wodach amerykańskich.

Sztokholm, 3 stycznia. J a k  kom unikuje 
b ry ty jsk a  służba inform acyjm a na podsta- 
wie doniesień z W aszyngtonu, m in is te r
stwo m ary n ark i S tenów  Zjednoczonych 
dopiero teraz podało do publicznej w iado
mości, że w połowie w rześnia na^yodach  
m orza K araibsk iego  został s to r^ ^ w any

i U

i zatopiony s ta tek  handlow y U SA  ŚTedniej 
wielkości. Kom unikat m inisterstw a s tw ier
dza, że s ta tek  zatopiła  n ieprzy jacielska 
łódź podwodna. R ozbitkow ie w ylądow ali 
w M iami na  F lorydzie.

Skuteczny atak na Chittagong.
Tokio, 3 stycznia. Podczas zaraportow a- 

nego już  drugiego a tak u  lotniczego na 
C hittagong, k tó ry  przeprowadzono w dniu 
26 g ru d n ia  po zakończeniu sie okresu mon- 
sumowego, japońsk ie  sam oloty a rm ji lą 
dowej w znieciły bom bam i pożar na tra n s 
portow cu „Elber*4 o poj. 15.000 brt., k tó ry  
s ta ł w porcie na  kotw icy.

Pozatem  Japończycy zniszczyli szereg
składów  m agazynow ych. Z < pośród a ljan - 
ckich apara tów  m yśliw skich, k tó re  w y sta r
tow ały do orzeciw aiaku. Japończycy ze
strzelili 7 Spitfirów . Japo-^ .ycy s tra c ili  
3 sam oloty.

. . i /  “5
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Tradycyjny dar noworoczny 
Rzymu dla zakonu OO. Jezuito?

Rzym, 3 stycznia. P re fe k t prowinlj 
rzym skiej wręczył wikaTjuszowi zakonu’ 
OO. Jezuitów  w ram ach  uroczystego ak tu  
trad y cy jn y  d a r noworoczny m iasta  Rzy- 
mu. W ręczenia d a ru  dokonano w kościele 
św. Ignacego w Rzymie, gdzie poprzednio 
odbyło się uroczyste nabożeństwo w obec
ności papieskiego sekre tarza  stanu  k a rd y 
nała  M aglione.

da 19 raizy więcej ziemi, niż w Niemcz 
jeżeli A nglicy w Ind jach , posiadający 
ko 75 ludzi na k ilom etr kw adratow y, 
m ogli zapobiec śm ierci głodowej m iijo | 
osób. to w tak im  razie w w ypadku ją  
goś zwycięstwa bolszewicko-plut-okraj 
nego. gęsto zam ieszkały obszar europ; 
przeżyłby nietylko k a tastro fę  sptmiiL 
jak ie j nie było od czasów wędrówki narę  
dów, ale także zostałby narażony na kato 
stro fę  gospodarczą, o w prost niepraw doptó 
dobnych rozm iarach. F ak tu , że ofiarą  t a  
kiego kryzysu  światowego m usiałaby paso 
również sam a A nglja, nie chcą i nie m ogą 
zrozumieć ci ludizie, k tórzy^jedyny drogo^ 
wskaż swego działan ia ną 
i napraw dę nie dającej 
wości.

Niebezpieczeństwo zaj' 
ropie jest olbrj

N ie złagodzi go b y n a jm n i| 
pew ne czynniki b ry ty jsk ie  
sk ie  już  teraz  oświadczają., . 
w ojnie n ieunikniona je s t trzeci;?  
św iatow a i to  w ojna pomiędzy 
p lu tok rac jam i lub pomiędzy niem i z j^ 
strony , a  bolszewizmem. . , ^

Pozatem  dla ludzkości je s t obojętne,t 
legnie zagładzie pod d y k ta tu rą  żydows 
kapita listyczną, czy żydowsko-bolszer 
ką, a więc czy to niewolnictwo ludzkości - 
trzym a jako  sym bol gw iaździsty sz tanda i 
„Union Jack", czy też flagę sowiecką, l a l .  
czy owak d la  tych, k tórzy  na tem ucieiy 
pią, to bowiem je s t spraw ą drugorzędną.

Wobec tego przed calem naszem ży
ciem, naszemi myślami i naszym by
tem staje jedno tylko jedypŁ zada
nie: unieszkodliwić szataj 
ny żydowskich podpalać

i ich trabantó;
Jakko lw iek  więc ta  nar/';? 

ka  je s t ciężką dla jednostek 
sto i ona w żadnym  stosu’4 
spotkałby  w szystkich, w 
alnej klęski Niemiec. Z 
dla naszego narodu  możf] 
den kategoryczny rozkaz 
Obecna w ojna m usi być^ 
przy pomocy wszelkich 
na  zwycięstwem.

Każda wojna nz  ty i 
dyś przecież wreszci 
i dlatego też obecna nie4

dzie trwać wić -.Je.
To, że naród  niem iecki w ro k u  x; 

oszukany przez zakłam ane frazesy  p r  
zydenta am erykańskiego uwierzył, iż prą ' 
dobrow olne złożenie b roni będzie mó;,* 
przyspieszyć zakończenie, nie ty lko w trąc i
ło Niem cy w najcięższe nieszczęście, a le  
także stało  się jed n ą  z przyczyn dzisiejsze' 
wojny.- Gdyby nie doszło bowiem naw et < 
k ap itu lac ji niem ieckiej, ' p ierw sza w o' 
św iatow a znalazłaby koniec, ale 
w ypadku z pew nością z innym  
Tym razem, na szczęście. Niem cy są~-> n u u  
od tego niebezpieczeństwa:

Przeciw nicy nasi w s ta ro te s ta in en ta rn e j 
nienaw iści rozkrzyczeli przedwcześnie, b ru 
ta ln ie  i o tw arcie cele wojenne. J e s t  dzieci
nadą, jeżeli obecnie angielskie i am erykań
sk ie  p isnla dodatkowo rob ią  odkrycia  i w 
sw ojej głupocie piszą, że byłoby chy trzej, 
ze stanow iska propagandow ego, w ysunąć 
inne cele wojenne, aniżeli poprzednio w y
powiedziane. Jeo t to dla naszego rozum u 
w prost ubliżającem  „i^-JAiszanie, że obe
cnie z względów .należyj
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duch

Iem chociażby ta
 mioino, nie uwie-
f ani słow a tym  ar- 

ozy nie u siłu je  się 
rowadzenia w ojny zaiisiz- 

i dzieci, aby  potem 
3.!cni i pojednaniem , lub 

Pinem i_ spraw iedliw ością! 
Dwadzeaiia w ojny z den lasko 
przeciwm ków. T ysiącletn ia 

^nawiść żydostw a i kierowanego 
pratycęno-bolszew ickiego świa- 
u jąca  siię niety lko w prow adzeniu 
u lałaby  także pokojowi, gdyby 

je j zwyciężyć — w łaściw e dla 
■r . a y .

iwko ło j nienawiści nie s ta ją  
(j jednakże słabe burżuazyjne 
cy, lecz naiodow o-socjalistycz- 

ne państw o furia we.
•2ostanie ona też p rzy ję ta  pirzeź lani- 
dekadentów  górnych w arstw  lub 

lecz ten b ru ta ln y  a tak  spotka się z 
iedzią niem ieckiej w spólnoty uaro- 

wej. I  to nieitylko z odpowiedzią fraze- 
rą z  ideołogji św iatow ej burżuazji, leciz 

e _ zdrow ą, fanatyczną n ienaw iścią ra sy  
w iadom ej w alki o sw ój byt, i stosu jącej, 
raynajm uie j w tym  jedynym  w ypadku, 
ia re  b ib lijne  przykazanie: „Oko za oko, 

> za ząb“.
Ti© m a więc najm nie jsze j w ątpliwości, 
cel żydowski zniszczenia E uropy  zakoń- 

/y  się z pew nością zniszczeniem żydostwa 
E uropie. Taksam o usiłow ania Angli- 

’>wi A m erykanów , by zniszczyć Europę 
holszewizmem i oddać ją  w ręce moskiew- 

oprawców, to znaczy pozwolić ją  wy- 
ić. o siągną ty lko  w prost przeciw ny sku- 

bo dojxrowadzą napewno do zbolszewi- 
anaa adglo-saskiego św iata.

W każdytnbądź razie ta  epokowa 
najpotężniejsza w alka w szystkich cza
sów nie może mieć takiego przebie

gu, ja k  jak iś  piękny tu rn ie j.
Oprócz tego nalóży jeszcze jedno stw ier- 

jjttić: kiedy w ojna s i ę . rozpoczęła, panow a- 
w  Angl.ji przeświadczenie, że w N iem 
ek w ybuchnie w ew nętrzna rew olta, któ- 
m usi n a tychm iast doprowadzić do zala

ła . Mówiono wówczas o „generale-zi- 
o", ;o «generale-błocie“ o „geńerale-gło- 

itd. oraz pokładano c iąg le  jeszcze n a 
c je  ija „cbd niem ieckiego załam ania 

W  rzeczyw istości nic zdołali zwycię- 
tni „general-zim a", a n i .,general-hłoto“, 
,.generał-glód“. K ap ita liśc i k ra jó w  a- 
■lcich sądcaili, żc m entiecki socja listy - 

sy»tem  gospodarczy w czasie w ojny  
załam ie się  natychm iast. "Okazał się on je 
dnakże w łaśp ie  w ty m  czasie odpornym  na 
wszelkie obciążenia i w łaściw szym  oraz 

'łn iejszym , aniżeli gospodarka naszych 
p lu tok ra  tycznych przeć iwmikó w.

O bolszewickiej gospodarce należy 
mówić c h jp a  ty lko  jako  o zorgani- 

niewssiników dla ży- 
brainego dyrek to rium  
Moskwie.

Vtwierdzić, co następuje:, 
4-letniej w ojnie nie e fra 

im i eck a ani jednego kilo- 
"go ziemi, na tom iast nasi 
n ię m ogą nazwać sw ą w ła-' 

ielkicb części daw nych posiadlo- 
~et. w tym  w ypadku, jeżeli d rogą 

znią przez um owy Lombardowe zdołali 
łb ie wzajem nie w yłudzić jak o  bazy wy- 
nsfcie ifp.

rzesza N iem iecka dokonała w tej potę- 
ej w alce d la  ochrony naszego kontynen- 

ą n ietylko dalekich w ypadów  we wszyst- 
■icli k ierunkach, lecz przezwyciężyła za
wsze przy tem  dotychczac każcie poszczegól
ne niepowodzenie.

Najcięższe niepowodzenia w tej wal
ce przyniósł dla Rzeszy rok 1343.

Nasz najstarszy sojusznik najpierw od-
dk. cipa dl w skutek dawno i planow o 

o ej zdrady  pew nej kliki, k tó ra  
ię dokładnie ta k  samo z wiel- 
•znym Zachodem, ja k  stoi 
i  dnie wobec rozkładow ej i- 

istow skiej. Ju ż  od czasu 
y  m ożna było zaobserwo- 

dzialalność skup ia jące j się 
•i finansistów , generałów  i 
vuo trudności w |)ółnochej 

ież na B ałkanach  przypi- 
atecznio beznstannem ii sa- 
iżowaniu, wykony wauemu

n c u s k r  
>w udało

3 m usiano powziąć 
>  i gorzki® decyzje.

H: z łam ania słowa i zdra- 
dm irałów , generałów  i ofi- 

,i? a lian tom  w ylądow ać we 
i-anouśkiej A fryce północnej, przeto zniu- 

'Zony byłem  sta rać  się  pod każdym  w arau- 
ciem zyskać na czasie, k tórego  potrzebowa- 

• m  nietylko d la  w ystaw ienia niezbędnie 
koniecznych nowych a rznij niemieckich, 
lecz także do p rzygotow ania tych zarzą
dzeń. k tó reby  m ożna przeciw staw ić łatw o- 
nu już  do rozpoznania, groźnemu- odpad

ną  k ró la  włoskiego. Późniejsza histo- 
“je n n a  bedzio kiedyś musiała, stw icr- 
io w tym  czasie dobrze pokierow ał 

spi itram i: czy ja , przeciw nicy nasi, czy też 
m 1 Nie przypuszczam , że gdyby nam  losy 
k iedyś nadarzy ły  tak ą  możliwość, abyśm y 
ją  wówczas tak  źle w ykorzystali, jak  to u- 
cżynili nasi nieprzyjaciele. Możemy tylko 
podziękować O patrzności, że mimo tych 
ciężkich prób  pozostaw iła nam  Ona m ożli
w o ś ć  opanow ania szybkiem  działaniem  cię
żkiego k ryzysu , doprow adzenia do ładu 

pozornie straconej sy tuacji i p rzeprow a
dzenia przytóm planow ej rozbudowy na
szych sil zbrojnych.

Haniebna Zi *** wobec Duce po
staw iła ledny '^ ^ ^ ^ ń s t w o

; - \

niem ieckie i jego kierow nictw o wo
bec ja k  najcięższych decyzyj.

F ak t. że w ynikające z tego konsekwencje 
w yw arły pewien wpływ na ogólne działa
nia wojenne, je s t samo przez się zrozum ia
ły. N iem ieckie dowództwo oceniając bez
względnie to co konieczne, zmuszone było 
powziąć bardzo radykalne decyzje co do rze
czy niekoniecznie niezbędnych. Decyzjo te 
były  nieraz bardzo tru d n e  do zrozumienia, 
zwłaszcza dla poszczególnych żołnierzy, 
którzy  nawet niezaatajkowani musieli często 
m aszerować wstecz setki klom etrów. Mimo 
to może być każdy o tern przekonany, nie 
sta ło  się, i w przyszłości nie stanie sic nie, 
co n ie je s t bezwarunkowo konieczne dla 
sp ro stan ia  nowym wielkim  i potężnym za
daniom. Zadanie to zaś jedynie brzm i: na 
wszelki wypadek w ygrać wojnę. Rozbudo
wa nowych potężnych lin ij etanowych, n- 
bjęcie w posiadanie wielkich lin ij kolejo
wych. ubezpieczenie ich i uruchom ienie — 
zm usiły  nas do ograniczeń na innych fron
tach.

Można uważać, że to  w yrów nanie s!i), 
do któregośm y zdążali, już dzisiaj 

udało się urzeczywistnić.

po-Jeżeli zatem  strona  aliancka uj^Buie . 
dróżamii konferencjam i, nowetę/i norhina 
cjam i. głównodowodzących i róiignt mi mane
w ram i — w b raku  innego poparcia rosy j
skiej ofensywy — obciążyć Rzesze N endec
k ą  w ojną nerwów, to m ylnie mieszą się .nie
m ieckie dowództwo, porów nując do z kró- 
lewsko-włoskiem  dowództwem. Th, -żo A n
glicy zam ierzają rozpocząć ladówa ii<* na
Zachodzie albo na  Balkanacjn. lub w 
N orw egji, H olandii, PortagaTji;-~czy t e ł ’
( r r t ' / !  O l . '  n  I t t t i  a l r  i  n  w i  n  i t-i i  n  i c o i -  n ^

nowenn, pom ijając choćby tof że przecież na 
większości z pośród tych m iejsc już raz <się 
znajdow ali. J e s t  zupełnie zrozum iałem , że 
p rag n a  oni dokonać tych lądow ań wszelkie- 
m i do ich dyspozycji stojąeem i środikami.

Iż dla tej akcji lądow ania wyzna
czają oni specjalnych głównodowo
dzących w h istorji w©jen również 

nie je s t niczem nowsm.
To już powtórzyło się przy opłakanych 
w ojnach koalicyjnych w przeszłości. To, że 
w końcu posiadają plan, w jak i sposób uas 
pobić, je s t również zrozumiałem, gdyż ten 
zam iar istniał od samego początku. Mogę 
ty lko  zapewnić, że te wszystkie ich zam iary 
od samego początku braliśmy; w rachubę 
i przygotow aliśm y się i to n ietylko pod 
względem osobowj.m , ale też i m aterjalo- 
wym, jak  również przez rozbudowę tych 
punktów^ które nam  sic wydawały \vażne 
lub decydujące dla tego rodzaju lądowań 
i  to w  rozm iarach, k tóre więcej zaskoczą 
przeciwników, aniżeli praw dopodobnie. nas 
ich lądowanie. Jeżeli zapewnia się, że nowej 
inw azji nie można porównać z próbą lądo- 
w ania pod Dieppe. to m y również niczego 
innego nie p ask u jem y , albowiem także i 
naszrf-obrona. i*zecz prosta, od tego czasw 
zupełnie żię zmieniła, Przedewsizystkiem cii 
Anglicy, którzy wylądowali w Dieppe, nie 
mieli nawet możności zapoznać się wogóle 
wówczas; z naszą obroną.
. Oświadczam narodowi niemieckie- 
■ mu z całą ostrożnością, że gdziekol- 

'vyickby aljanci chcieli wylądować, 
epokają Się z godnem przyjęciem. 

Żołuiet^. niemiecki spplni swój obowiązek 
i w tyni wypadku, w zrozum ieniu epokowe
go znacżen:a  te j'w alk i. Na tem at te ro ru  po
wietrznego, skierowanego przeciwko objek- 
tom  cywilnym , rtiiastom i zabytkom  sztuki, 
F u h re r oświadczał, że po w ojnie m iasta  
niemieckie, zostaną- odbudowane w jeszcze 
piękniejszej szacie niż. poprzednio, a po u- 
pływie niewielu Ja t śla^Y w ojny będą usu

gdziekolwiek indziej, nie je s t dla nas czem ś ftłi.ęte. Jężpli.J^emctP-w okriisie pokoju by
ły h? stan ie  budować przeszło 380.000 miesz
kań rocznie, wówczas dla zespołowej pracy, 
jak a  podejm ie sw a działalność pó wojnie, 
nie będzie żadnym  problem em  w ybudowa
nie rocznie do 3 m iljonów  mieszkań.

Pozatem nadejdzie godzina odwetn.
K ierow nictw o państw a niem ieckiego jest 

zdecydowane przeprow adzić tę walkę z n a j
w iększym  fanatyzm em  i aż do ostatn iej 
konsekwencji".

Po om ówieniu w ysuniętej przez wojnę 
konieczności to ta lnej m obilizacji m a te r ia 
łowej i w szystkich wymogów, w yn ika ją 
cych z lego dla żyćia gospodarczego i ro l
nictw a,

F iih rer podkreślił im ponujące w y
niki niem ieckiej produkcji.

Jak o  przykład przytoczył on przytem  fakt, 
że Niem cy podczas pierwszej w ojny św ia
towej, w roku 1918, w zakresie czołgów zde
cydow anie ustępow ały  ówczesnym a lia n 
tom, podczas gdy w obecnej w ojnie p ro 
dukcja czołgów niem ieckich pod "względem 
jakości i ilości bez żadnej przerw y przed
staw ia  się zupełnie tak  samo. jak  produk
c ja  w szystkich rodzajów  broni vobronuej, 

„Niemcy — powiedział H itler — są  chyba 
jedyuem  państw em  na świeeie, k tó re  nie 
zm niejszyło, ale ppdwyższylo swą produk

cję węgla, i k tóre  przy najsiln iej szem 
graniczeniu zapotrzebow ania pryw atnego 
podporządkowało przytem  w szystko naczel
nym  wymogom wojny. Dzięki o lbrzym ie
niu Obszarowi życiowemu i w ielkiej liczbie 
ludzi, ja k ą  można było w E urop ie  z a tru d 
nić dla potrzeb w ojennych, ja k  również 
dzięki sław nym  sprzym ierzeńcom  we 
W schodniej Azji, oraz narodom  w alczącym  
wspólnie z nam i w Europie, b roniącym  rów 
nież swej ojczyzny, a  tem sam em  kon tynen
tu europejskiego, przedstaw iam y także pod 
względem liczebności taki czynnik cyfrow y, 
który  wcale nie je s t m niejszy od odnośnego 
czynnika naszych przeciwników, zwłaszcza 
jeżeli sic weźmie pod uw agę jako  rzeczywi
ste w artości nie ty lko cyfry , ale ilość sil 
roboczych, zdatnych do produkcyjnego 
użvcia“.

Po stw ierdzeniu, iż państw o uarodowo- 
6-ocjal i styczne, pow stałe dzięki zrealizow a
niu praw dziw ie socjalistycznych idei, stało  
się tw órcą nowego ry tm u  życiowego kon
tynentu  europejskiego, F u h re r  oświadczył, 
że

istn ieją  wszelkie m ateria lne  i ideo
we w arunki do w alki dla zabezpiecze
nia życia kontynentu  europejskiego.

Niemcy będące jako  państw o narodowo- 
socjalistyczme przedm iotem  nienaw iści bol
szewickich spiskowców św iatow ych i ich 
żydowskich podżegaczy, s ta n ą  się przyczy
ną zagłady tej koalicji.

H itler zakończył swe orędzie następ u ją 
cemu słow am i:

„Rok 1944 postaw i nas wobec tw ardych  
i ciężkich zadań. O lbrzym ie w ydarzenia 
w ojenne zbliżą się w tym  roku  do swego 
punk tu  przełomowego. Żywimy pełne zau
fanie, że przetrw am y go zwycięsko. N aszą 
jed y n ą  m odlitw ą do B oga nie pow inna być 
prośba, aby -dał nam  zwycięstwo, lecz ab y  
zechciał nas spraw iedliw ie osądzić, stoso
wnie do naszej odwagi, nasizej dzielności, 
ijaszej pilności i naszych ofiar. Cel naszej 
pralki je s t Mu znany. Nasza gotowość do 

ł o fia r  i nasza pilność nie m ogą pozostać Mu 
Jwięc nieznane.

Jesteśm y gotowi wszystko oddać i 
w szystko uczynić, aby służyć tem u 

celowi.
Jego  spraw iedliw ość będzie nas tak  długo 
doświadczała, aż będzie On m ógł wydać 
swój. wyrok. N aszym  obowiązkiem  je s t 
dbanie o to, abyśm y nie w ydali sic w Jego  
oczach zbyt lekkim i, locz abyśm y doczeka
li sic tego łaskaw ego w yroku, k tó ry  n a 
zywa się „zwycięstwo" i k tó ry  tern sam em  
oznacza życie!"

iK ao i

Z a c i ę t e  w a l k i  u  w s z y s t k i c h  f r e n t a c h
Berlin, 31 grudnia. Naczelna komenda niemieckich sil wczorajszego kilka sam oloićw brytyjskich zrzuciło Uomby działalności lotnictwa i marynirki w o j e n n e j ^  httiii lh

zbrojnych komunikuje z głównej kwatery FUhrera w dniu 
30 grudnia:

Na pdfnac od Klrowogradu własny atak także wczoraj po
czynił dalsze postępy.

W rejonie boiowym Żytomierza ciężkie znrbgania, w toku 
których z obydwu stron rzucono do walki posiłki, tpwajii 
ze wzrastającą gw ałtownością. Zniszczono 72 czołgi.

Miasto Korosteń oddano po uporczywych walkach.
Kolo Witebska ponowne próby przełamanie, podejmowane 

przez bolszewików, załamały się  o zacięty opór naszych 
wojsk. Lokalne włamania zaryglowano, albo oczyszczono w 
przeciwataku. Zniszczono 28 czołgów.

Ciężka artylerja armji lądowej z dobrym skutkiem ostrze
liwała ważne ze względów wojennych abjekty w Leningradzie.

Na froncie połudnlowo-włoskim zniesiono nieprzyjacielski 
punkt oparcia na południowy zachód od Minturno. Załogę 
wzięto do niewoli oraz zajęto zdobycz. Powtarzane ataki 
nieprzyjaciela na północny zachód od Venatro i nad wybrze
żem adrjatyekiemi załamały się w zaciętych walkach.

Podczas ponownego ataku terorystycznego tormacyi bom
bowców brytyjskich na Berlin w godiinach wieczornych dnia 
wczorajszego zostało ciężko ugodżonych kilka rejonów sto 
licy Rzeszy. Spowodowano zniszczenia szczególnie w dziel
nicach mieszkalnych. Ataki nękajęce kierowały się  dalej na 
kilka m iejscow ości w Niemczech zachodnich. Myśliwce, ope
rujące nocą i artylerja przeciwlotnicza lotnictwa zestrzeliły  
tnlmo silnych trudności, spowodowanych warunkami atm osfe- 
rycznemi —  według dotychczasowych stwierdzeń —  23 z po
śród atakujących bombowców.
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Naczelna komenda niemieckich sił 
głównej kwatery FUhrera w dniu

Berlin, 1 stycznia 
zbrojnych komunikuje 
31 grudnia:

Na północ od Klrowogradu po czterodniowych walkach za
czepnych zamknięto lukę na froncie, pomimo zaciętego opo
ru nieprzyjacielskiego oraz silnie zaminowanego terenu. 0- 
prócz licznych jeńców wzięto obtitą zdobycz.

W rejonach bojowych pod Żytomierzem i Witebskiem  
trwają nadal ciężkie walki z nlezmniejszonem natężeniem. 
Podczas skutecznego odpierania przeważających sit sow iec
kich wywiązały się w łasne kontrataki, podczas których zdo- 
fiyto z powrotem liczne m iejscow ości I dominujące w zniesie
nia.

W ciągu obu ostatnich dni zniszczono ńa froncie wschod
nim 240 ciolgów  nieprzyjacielskich.

Podczas ciężkich walk obronnych w rejonie Żytomierza od
znaczyła się  szczególnie przykładnym duchem bojowym dy
wizja pancerna hh „Lelhstandarte Adolf Hitler" pod do
wództwem f^-Oberfllhrera Wischa.

Na zachodnim odcinku trontu włoskiego odrzucono w kontr
ataku hątallon nieprzyjacielski, wysadzony na ląd ad strony 
morza na zapleczu naszych czat bojowych na południowy 
wschód od Minturno. Na pozostałym francie nieprzyjaciel 
dokonał kilku lokalnych ataków przy silnem przygotowaniu 
artyleryjsklcm. Podczas gdy udało mu się zdobyć pewne 
Wzniesienia na północny zachód od Venafro, na wszystkich  
innych odcinkach odparto go krwawo.

W w alce z nieprzyjacielską komunikacją doyrozową n ie
mieckie lodzie podwodne zatopiły na Atlantyku i na morzu 
Sródziemnem 5 statków nieprzyjacielskich o pojemności 
35.000 brt. —  5 dalszych statków uszkodzono ciężko cel- 
ubezpieczenia, zatopiono 3 kontrtorpedcwce opodal wybrzeża 
amerykańskiego, na północnym Atlantyku oraz na morzu 
neml torpedami. Z pośród jednostek holowych, użytych do 
Sródziemnem.

pólnocno-amerykańskie form acie bombowców wtargnęty w 
dniu wczorajszym pod osłoną myśliwców nad Niemcy zacho
dnie I dokonały ataku terorystycznego na miasto Mannheim 
I Ludwlgshafen. W) toku zatartych walk powietrznych z na- 
szeml eskadrami m yillwsklem l, jakotet dzięki obronie artyle- 
rjl przeciwlotniczej nieprzyjaciel stracił ponad obszarom  
Rzeszy oraz ofl$ę|*ancm ! ofczaraml zachodnicml 39 samo
lotów W tej
CZterom ntnrr

s znajdowała się  wielka Ilość cięłk lch, 
jmbowców. W godzinach wieczornych dnia

nad Nadrenją.
Samoloty niemieckie dokonały ataków nękających na ob

szar miejski Londynu.
Jak padano w doniesieniu nądzwyczainem, w kilkudnio

wych patyczkach w zatoce Biskajskiej, o których zaraporto- 
wano już przedwczoraj, niem ieckie okręty wojenne zadały 
ciężkie straty marynarce brytyjskiej. Nasze kontrtorpedowce 
I torpedowce pod dowództwem komandora Erdnicngera u- 
szkodzlly w uporczywych, długotrwałych walkach krążowniki 
brytyjskie „Olaskaw" i „Enterprise", wzniecając na jednym 
z nich pożar. Niemieckie łodzie podwodne ingerowały w w al
kach i storpedowały ur śmiało urzeprówadzonych atakach ó 
kontrtcrpcdowców brytylsklcli. Zatonięcie pięciu kontrlorpe- 
doweów zaobserwowano z cala pewnością. Zatonięcie szóste
go należy p rzyjąć'rów nież za pewne. W toku całokształtu  
tych działań zatonęły z wywieszoną flagą po bohaterskiej 
w alce z przcważającomi pod względem artyleryjskim krą
żownikami, 1 kontrtorpedowiec niemiecki oraz 2 torpedowce. 
Części ich załóg uratowano.

Dalszy kontrtorpcdowiac brytyjski zatopiły niemieckie ło 
dzie podwodne na wodach ławicy nawatunlandzkiej. Tom sa
mem marynarka brytyjska doznała straty siedmiu konlrtor- 
pedowcćw, potrzebnych niezbędnie dla zadań konwojowych.

:i -pa-ćwóJ
dnych, 4 ścigacie, 2  kanonięrki, 1 l.-.macz I d u , 15 todzi 
desantowych oraz pewną liwfcj) lekkich Jednostek wojennych. 
Pozatem uszkodzono l ip n e  lodzie podwodne, 2  ścigacz* i 1
kanonierkę. t

*

Naczelna komenda niemieckich sil 
głów tej kwatery FUhrera w dniu

Berlin, 2 stycznia, 
zbrojnych komunikuje 
1 stycznia 1744:

Na przyczółku mostowym Nlkopola bolszewicy p o ’ silnem  
przygotowaniu arłyleryjckiem podjęli ponownie swe ataki 
przy poparciu czołgów i samolotów bliskiego wsparcia. Od
parto Ich, bądź też odrzucono w przeciwwypadzle wśród wy
sokich strat nieprzyjacielskich. Zniszczono liczne czołgi.

Także na zachód od Zsporoża załamało się kilka ataków 
nieprzyjacielskich.

Na póinoc od Klrowogradu starto zacięcie broniącą się  
nieprzyjacielską grupę bejową. W rejonie 2ytomiorza w toku 
zażartych watk obronnych zniszczone wczoraj 59 czołgów. 
W kilku m iejscach wojska nasze przystąpiły do skutecznych 
lokalnych przeciwataków. W przebiegu ciężkiej bitwy obron
nej znowu oddano miasto Żytomierz.

Kolo Witebska ponownie załamały się wszystkie próby 
przełamania, podejmowanie przez nieprzyjaciela. Na półno
cny zachód od Rzoczycy wojska armji lądowej ped dowódz
twem generała wojsk pancernych Harpe w s’edmica»iiewycli 
ciężkich walkach zamknęły Istniejącą od tygodni luk? w 
froncie i znlszczyfy przytem znaczne sity nieprzyjac.elskie. 
Nieprzyjaciel poniósł nadzwyczaj wysokie, krwawe straty. 
Wzięto wielką liczbę jeńców . Zdobyto, albo zniszczono 58 
czołgów, 223 dział w szelkiego rodcaju i liczną inną broń.

Na froncie poludniowo-wloskim nieprzyjaciel po silnem  
przygotowaniu arlyleryjskiem podjął w dniu wczorajszym kil
ka wypadów, które załamały się  przed naszomi pozycjami.

Brytyjsko-pólnocno-amcrykańskie formacje letnicze zaata
kowały w dniu wczorajszym Wielki Paryż I kilka m iejsco
wości na okupowanych obszarach. Ludność poniosła wysokie 
straty, szczególnie w kilku dzielnicach m iejskich Paryża. 
Siły obrony przeciwlotniczej —  według dotychczasowych 
stwierdzeń —  zniszczyły podczas tych ataków 19-cie samo
lotów nieprzyjacielskich, w w iększości cztercmoiorowych 
bombowców pófnocna-amerykańskich.

W w alce z brytyjsko-pólnocno-amerykańsfcą żeglugą lotni
ctwo i marynarka wojenna zatopiły w miesiącu grudniu 35 
stajków handlowych o łącznej pojemności 225.200 brt. 24 
dalsze statki o łącznej pojemności 122.GC0 brt. uszkodzono 
tak ciężko cclnenii bombami i torpedami, Ze można się liczyć 
z zatonięciem  wielu z pośród tych statków.

Z pośród nieprzyjacielskich okrętów wojennych marynar
ka wolenna I lotnictwo zatopiły 1B kontrtorpedowców, 1 śc i
gacz I 2 kanonlerkl.

2 krążowniki, 1 okręt wojenny średnioj w ielkości, 1 kontr- 
torpetjowiec I 5 ścigaczy zostały tok ciężko uszkodzone, Ze 
"ólety y s  liczyć ze stratą także części i tych okrętów. 

Bolssaife.y w tym samym okresie czasu stracili wskutek
loty fjn licz
Bols^żS^few '

Berlin, 3 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sit
zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Ffirtrerp w dniu 
2 stycznia:^

Na przyczółku mostowym Nikopola załamały się  przed na- 
szeTIti pozycjami wśród ciężkich strat nieprzyjaciela kilka- 
k;o:ni£l powierzane ataki sowieckie.

Na południowy zachód od Dniapropetrowska bolszewicy po- 
w fm zali swe ataki kilkoma dywizjami. W kilku punktach 
wl imainia są w toku Zacięte walki.

W rejonie bojowym Żytomierza trtzają uporczywe zmaga
nie. Szczególnie na południowy wschód od Berdyczowa doszło 
do ciężkich walk z atakującym silnio nieprzyjacielem.

Kolo Witebska załamały się  nieprzyjacielskie próby prze
łamania, prowadzone wczoraj slabszcmi silami. Odcinki tere
nowe, odzyskane w teku r/łasnych przeciwataków, oczyszczo
no z rozproszonych oddziałów nieprzyjacielskich.

• Na północny zachód od Newla nasze wojska odparły krwa
wo lokalne ataki bolszewików i rozbiły oddziały sowieckie 
na pozycjach przygotowawczych.

Z trontu potudniowo-wloskiego zaraportowano tylko lokal
ną działalność bojową.

Przy poparciu marynarki wojennej oczyszczono z band wy
spę ądrjatycką Mijot.

W iększa liczba bombowców brytyjskich zaatakowała po
nownie we wczesnych godzinach rannych w niedzielę sto licę  
Rzeszy. Bezplanowo zrzucone bomby burzące I zapalaj jco 
spowodowały szkody w kilku dzielnicach m iasta, przedewszy- 
stkiem w demach m ieszkalnych. Pojedyncze samoloty nękają
ce zrzuciły pozatem bomby w rejonie nadreńsko-westfalsklm. 
Siły obrony przeciwlotniczej —  według nadeszłych dotychczas 
raportów —  zestrzeliły 30 cztcromotorowych bombowców.

Liczba 19-tu samolotów nieprzyjacielskich, zestrzelonych  
podczas ataku na Wielki Paryż, o której doniósł komunikat 
wojenny z dnia 1 stycznia —  podwyższyła się —  według 
uzupełniających raportów —  na 31 samolotów nieprzyjaciel
skich, z czego 29 przypada na czteromotorowc bombowce 
północno-amcrykańskle.

Czangkaiszek nie czuje się 
na siłach.

Sztokholm , 3 stycznia. J a k  w ynika
wiadomości, rozpow szechnianej orzcz 
genoje a n g ie ls k i,  również Czarni 
zabrał głos w związku z rozpoczęcie* 
Nowego Roku. Z aprosił do siebie 
szych współ praco wn i kó w i oświado 
hec nich, że reżim  Gzungkiugu 
przez a ljau tów  zadanie przenro 
nii, kontynencie azjatyck im  ofon 
wielką skalę, w ym ierzonej przeć 
ponji.

Czangkalszek w toku swych 
podkreślił jednak , że siły  Czun 
najm niej nie doezły jeszcze do s 
wojowego, k tó ryby  pozwolił n 
tego zlecm im . Wobec t»'?o reż 
k ingu n U fii^A ąd n e^ o  innego 
n rz e p ro -g ^ ^ ^ Ł . genet 
teren ■icłs'Hs»Ę 9 q j;ie y ę  
pod jeg f
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Nowi przedstawiciele 
dyplomatyczni Francji w Tarcji.

Y^chy, 3 stycznia. A m basador rranouetd 
karze, Gaston B erg ery, ponownie o- 
?_any je s t w sto licy  tureckiej wkrótce 
„■żem' N arodzeniu. W w yniku konfe- 

jego W V iehy am basada francuska 
ze obsadzona-będzie praw ie że zu- 
. nowa, z w yjątkiem  jedynie s ta - 
am basadora.

m iany w e francusK iem  
is terstw ie  spraw  wewri.
3 stycznia. Rząd podał do 'w iado 

mi anę ;niniste®stwa 1 sp raw  we- 
Fcll, litó-ra zw iązana jest równo- 

reorgan izacją  tegoż m inister-

|po.zycja sekretarza s tan u  w mini- 
sp raw  wew nętrznych została iio- 

bwana i powierzona dotychczaso- 
Jrefektowi regjoinalinemu M arsylji, 

!i Lemoine. Równocześnie utwo- 
m ow tsko dla u trzym ania  porząd
ne pdbyierzono dotychczasowem u 
milicji Józefbw i B ernaud, Dotych- 
1 genera lny  sek re ta rz  policji Bous- 

Sstawiony został na w łasną prośbę 
u dyspozycji. Jego  następcą - z ty tu łem  

d y rek to ra  generalnego policji państw o- 
został zam ianow any dotychczasowy 

refek t reg joualny  Rouen, A ndre Perm en- 
ier. Zastępca generalnego d y rek to ra  połi- 
j i  rów nież ustąp ił.

Zmiany w japońskiej służbie 
dypiomatycznej.

Tokio, 3 stycznia. M inisterstw u spraw  
izagraniic&nybh podało do wiadomości, że 
P tu in ao  Mnichomieisra, sek re tarz  w m ini
s te rs tw ie  spraw  zagranicznych i członek 
In s ty tu tu  B adań  dla prow adzenia w ojny 
itotaluej, m ianow any został am basadorem  
[japońskim  w e.V iehy.

Dotychczasowy radca am basady we Vi- 
ehy  jo ta v o  K anda m ianow any został ja 
pońskim  radcą  am basady w Sztokholm ie. 
Ministerstwo sp raw  zagranicznych ozaiajf, 
miło dalej, że Y unao M iyakaw a, japoński 
radca am basady w M oskwie pozbawiony 
został swego stanow iska.

B oliw ja d em on stru je  przeciw ko  
Stanom  Z jednoczonym .

Madryt, J  stycznia. J a k  donoszą z La 
7V/, B oliw ja wystHP -a z „między am ery
kańskiego politycznego w ydziału obronne-'

Z a i z n z M  leieiiicznpcii m ezasie aiam
Nie łączyć si§ z miejscowościami bernhardowanemi.

K raków , 3" styczn ia .‘O dnośne w ładze lo tn i
czej 1 w ojskow e Rzeszy pow tórn ie  zwimeają uw a
gę na zarządzenie, \y m yśl kiórego, d la celów p ry 
w atnych  nie w olno używ ać sieci lelcEcuiczncj w 
czasie a la rm u  lotniczego oraz  w pierw szych go
dzinach po nalocie. Posługiw anie się telefonem  
przeż plsieówM służbow e i w ładze jes t dozw olone 
w wyżej podanych okolicznościach ty iko  w wy
ją tk o w o  pilnych przypadkach .

Przy toczone zarządzenie dotyczy w pierw szym  
rzędzie lej m iejscow ości, n a - te re n ie  k tó re j ogło
szono a larm , względnie m iejscow ości, k tó ra  jest 
bom bardow ana. Nie w .-nn-ejszym jed n ak  stopniu

Pierwsze wyniki paktu Benesza 
z KSsskwą.

Sztokholm, 3 styezhia. Ze źródeł angiel
skich nadeszła tu  wiadomość, że po powro
cie d ra  Benesza z M oskwy k ilku  kom uni
stów czeskiej narodow ości w stąpi do cze- 
sko-słowackiego rządu em igracyjnego. Wi- 
docznem jest, że M oskwa postaw iła odno
śne żądanie, celem rozpoczęcia podobnego 
.procesu bolszewizacji em igracji czeskiej, 
ja k  to już  dokonano w kołach em igracji 
jugosłow iańskiej przez nom inację genera ła  
band Tito.

. Plenarne posiedzenie 
hiszpańskich BCortezów.

M adryt, 3 stycznia. H iszpańskie K ortezy 
zebrały  się w środę na p lenarne posiedzenie 
w m adryckim  pałacu K o r tezo w. przyczcm 
w posiedzeniu wzięli również udział człon
kowie rządu i kom itetu  politycznego F a 
langi. M. tet. przyjęto  p lan  budżetu na  rok 
1944, przew idujący 12.956 m iliardów  pese- 
tów  w w ydatkach i 10.33 m iliardów  w do
chodach.

M inister finansów  B enjum ea złożył przed 
K ortezam i szczegółowe spraw ozdanie na te
m at rozwoju finansowo-politycznego nowe
go państw a hiszpańskiego w ostatn ich  la
tach oraz budżetu na przyszły rok. *Pod ko
niec posiedzenia przewodniczący K ortezów  
zaapelow ał do posłów, aby  również w przy
szłości zachowali nieugiętą w ierność wobec 
Caudillo.
, H iszpański m in ister finansów  Benjum ea, 
Omawiając na posiedzeniu Kortezów p lan  
budżetu na rok  1944, oświadczył: M inister 
arni.il lądow ej posiada do swej dyspozycji 
bardzo w ielkie środki m ateria lne, m iano
wicie łącznie z nadzw yczajnem i funduszam i 
2,363 m iijouów  pesetów wobec 1.817 m ilio 
nów w ubiegłym  roku. M inister sp raw  we
w nętrznych dysponuje 1,341 m ilionam i wo
bec 1,089 m iijouów  w ubiegłym  roku. Na

zarządzen ie  powyższe odnosi się rów nież do ro z 
m ów telefonicznych m iędzy bom bardow aną m ie j
scow ością a innem i m iejscow ościam i.

-N ależy m ieć sta le  na tiwadze, że zarów no j io d -  
czaś a tak u , ja k  i po skończonym  a laku lo tniczym  
odnośne w ładze m ają  do w ykonania  cały szereg 
w ażnych i nie c ierp iących zwłoki zadań. W  
zw iązku z tein sieć. telefoniczna zasadniczo m u 
si siać do dyspozycji tylko m iarodajnych  czynni
ków. Pow yższa okoliczność pow inna każdą  p ry 
w atną osobę pow strzym yw ać 'od posługiw ania się 
siecią telefoniczną w om aw ianych przypadkach  
nieprzyjacielskiego i er o ra  lotniczego.

roboty publiczne przenaczono 1.477 mil jo 
nów- peseto w wobec 675, na-m arynarkę  746 
wobec 296. na lotnictw o 657 wobec 410, na 
F alangę 173 wobec 154 m iljonów  w z. r. D łu
gi publiczne w ynęszą 1,580 wobec 1,444 m i
ljonów w zeszłym roku. Na oświatę przew i
dziano 566 wobec 499 iniłjonów  w z. r.

U ro czy sto śc i relig ijne k u  czci 
p atron a  K iszpanji.

Santiago  de Cosnposteia, 3> stycznia. Z o- 
k az ji rocznicy przew iezienia szczątków pa
trona  H iszpanii, apostola Jakóba, k tóre 
w edług legendy zostały  przewiezione w dn. 
30 g rudn ia  z Je rozo lim y ' do Santiago  de 
Campoątela, w m iejscowej katedrze .odby
ły  się we czw artek uroczystości relig ijne.

W  uroczystościach uczestniczyli: b u r
mistrz, m iasta  S antiago  de Comipostela.- De 
la  R iva B arba  jako  przedstaw iciel szefa 
■państwa hiszpańskiego, arcybiskup d r Mu- 
ńoz Pablois i inni.

Poi*tugafsko-brazyH|$ki dkład 
SadturaSny.

Lizbona, 3 stycznia. -Prem ier dr S a lazar 
i am basador b razy lijsk i podpisali w śrocłę 
układ  k u ltu ra lny , zaw arty  w- im ienin pre» 
zydenta republik i portugalsk iej i prezy
denta S tanów  Zjedu. B razylji.

W  układzie tym  ustalono jednolicie język 
portugalsk i, k tó rym  mówi się w P o rtu g a lii  
i B razylji. P o rtu g a lsk a  akadem ia, nauk  i 
identyczna akadem ia b razy lijska  zostały 
uznane jako  m iarodajne  dla w szystkich 
zagadnień języka portugalskiego. W  przy
szłości nic będą m ogły być dokonywane 
żadne zm iany w o rto g rafii na. terenie P o r
tu g a lii lub B razylji bez poprzedniego poro
zum ienia m iędzy obu k ra jam i, a to celem 
zachow ania jednolitości pisowni.

i ” i
STYGZEft Dziś: Genowefy 

Ju tro : Eugeniusza

, j  - . ■ au Ozlś obow iązuje zaciem- Poniedziałek ”  nierige od g 1St30 do 7.00

Z działalności -PCK. w SCrakowie.
W yniki z a  o k r e s :  wrzesień—listopad 1943 r,

(tpl K raków , 3 stycznia. Dzięki zestaw ionej 
s tatystyce m am y m ożność p rzedstaw ić  n a jw ażn ie j
sze przejaw y d z ia ła ln o śc i. Polskiego Czerwonego 
K rzyża w K rakow ie, za okres ,3 miesięcy', m ian o 
wicie bd v rzęso i a do listopada br. w łącznie.

W  powyższym  okresie  o trzym ano  1,369 listów . 
W  tym  sam ym  okresie  w ysłano !,283 odpow iedzi 
i udzielono 1,411 ustnych in form acyj. Z Genewy 
przez NCK o trzym ano 2.877 zagranicznych listów . 
Rozesłano, względnie w ydano 2,877 listów' zag ra
n icz n y ch  W  podanym  wyżej okresie czasu n a j
w iększą ak tyw ność p rzejaw ił PCK w e  w rześniu. 
T ak  np. z o trzym anych  listów  zagranicznych z a  
podany  k w a rta ł spraw ozdaw czy, n a  w rzesień  
p rzypada  1779. ■

1 &r<mika żałobna.
(tętn) Kraków. 3 stycznia, w  o s ta tn ich  dniach zm arli 

w K rakowie: M arian Kuliński, la t 24, m onter kolejow y; Wik
to ria  Szubert, la t 78; Józef W iśniowski, la t 49, robotn ik ; 
Anpa Zborowska, la t 33, żona' inżyniera-górnika: Wojciech
Szótt, lat. 66 ; Andrzej Niemiec, la t 4 , Franciszka D ąbrow ska, 
la t 59, kupcow a; W iesław B o c h n ia k ,'la t 4 ; W ładysław Gra
bowski, la t 53, urzędnik; Felicja Jaw orska , la t  30. żona 
urzędnika skarbow ego; M erjanna B ytnar, la t 73. pom ocnica 
domowa; W ładysław M ichalak, ta ' 55, rzeznik; Anna Przt- 
blicfa, la t 93, wdowa bu pracow niku Zarządu M iejskiego; 
W iktoria Bryk, Jat 70, slużąpa; - Jan Ramza, la t 65, m istrz 
szew ski; F ranciszek Motyka, la t 30, fryz jer; Józef Baran, 
la t 32, rolnik.

(tp) STARACHOWICE DLA JEfiCGW. W czasie tegorocznej
zbiórki d la  jeńców polskich w okresie  Św iąt Bożego N arodze

n ia , S tarachow ice daty ;ięk n y  przykład  ofiarności społec~ 
n e j. Jak  w ynika ze spraw ozdania, Polski Czerwony Krzyż. 
S tarachow icach w ystał ogółem 1.023 paczek dla jeńcó~ 
sltich, zam iast przew idzianych rozdzielnikiem  ty tk '
W paczkach wystano ogółem 317 kg c ia s ta , 175 
30 kg tłuszczu, 20.000 sztuk papierosów  oraz 85“ 
żuycB upominków.

Prezydent Brazylii, yarlm ycda —  ja k  doniesio  
Janeiro  —  'zakomunikował, że p ro jek t budżetu na r o k '1 9 4  
opiewał łącznię na 6,403,000 000 pesetów .

*  .

Brytyjska agencja inform acyjna podała z Waszyngtonu, że 
w Diąiym Domu zakomunikowano w czw aftek , iż stan zdrowia 
Roosevcita ulegt polepszeniu, jednak  prezydent w dalszym  
ciągu przebyw a jeszcze w sw ej p ryw atnej rezydencji. Wedtug 
d o n ie s ień -z  W aszyngtonu, R obsevelt c ie rp i-n a  grypę głowy, 
n ie  ma jednak gorączki. Z polecenia lekarzy  nie może on 
opuszczać Białego Domu. R oosevelt udw olal wszystkie swoje 
konferencje.

Obwieszczenia urzędowe
j l U f  I f f C T l T 1 y  P M  B C  w sprawie rozdziału artykułów spożyw- 
• *. A  R H  i  E , czych dla nieniemicckiej ludności miasta

K r-i- w tzasle  od dnia 1 do 8 stycznia 1944 r. —  Z dnia 29 grudnia 1943 r.
Wtafcńwe sklepy rejonowe będa sprzedaw ać w wymienionym czasie:
Cliteb: a) na odcinki B 1 i 2 kart żywnościowych dla dorosłych po 1000 gr., 

c a  odcinki B/M 1 i 2 k a r t żywnościowych dla dzieci po 500 gr. chleba lub 
375 gr. m ąki.

taakę na odcinek B/M 6 k a r t żywnościowych dla dorosłych 750 gr. mąki lub 
1000 gr cn leba, a dla dzieci 375 gr. mąki lub 50Ó gr. chleba.

M armoladę n a  odcinki M 1 i 2 k a r t żywnościowych d la dorosiych i dla dzieci 
o 250 gr.

Mięso na odcinki F 1 i 2 k a r t żywnościowych d la dorosłych i ó ta dzieci po 100 
.ram ów  m ięsa wolowego lub 200 g r.końsk iego . Mięso sprzedaje się  w potowi-: 
a \o  św ieże m ięso i w połow ie w wyrobach m ięsnych. Sprzedaż odbywa się w ob- 
yodacii m ias ta  I do IV od dnia 1 do 8 stycznia 1944 r., a  w obwodach V do X od 
nia 9 do 15 stycznia 1944 r.

Zw raca się  uw agę, że niew ykorzystane odcinki tracą  bezwzględnie ważność po , 
piyw ie term inu.

Urakau, dnia 29 grudnia 1943 r.
Sładthauptmaon der S lad t Krakau. W zastępstwie: W o l f .

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".
Rzemieślnik la t 37, ka-walćr, sam otny, 
średnie w ykształcenie, pozna w celu ina- 
tryra. gospodarną, niebiedną. Tylko po
ważne zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9 99“ .
Panienka młoda, ładna, na biurowej po
sadzie pozna Pana przystojnego, bez na
łogów, na poważnem s tan o w isk u .. Cel 
matrym . Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 1112“ .
Din wspólnego dobra, szuka'm dla przy- 
laciela  m ilej, in teligen tnej wdówki lub 
rozw ódki, z ładnem  m ieszkaniem  w 
śródm ieściu lub w pobliżu. Cel matrym. 
Z gł.: Goniec K rak., Kraków, „Nr. 1130“  
Który z panów in teligentnych, do la t 50, 
na stanow isku, chciałby poznać miłą i 
zgrabną 30-!etnią pannę, lecz biedną, 
k tó ra tęskni za kimś ktoby po trafił ją  
zrozum ieć. Cel m atrym . Poważne zgło
szenia z fo tog ra fią : Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 1140“ .-
Dwie, Nena la t ,17 i N iuśka la t 16, sza
tynki, podobno ładne, pragną tą  drogą 
poznać panów  do la t 22. Zgłoszenia ko
niecznie 7  fo tografiam i, za których 
zw rot ręczymy słowem honoru: Goniec 
Krak., Kraków, ,,Nr. 1201“ .

M atrym onialne
lotnia, w ysoka, p rzysto jna, blondyn- 

. zam ożna, z średnim  w ykształceniem , 
oślubi pana , w ysok iego ,. najchętn iej 
runeta , do la t 30, zgłoszenia z fotogra- 
ą  zw rotną, Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
ienna 12, pod ,,K arnaw ał". 2867
reh itek t ą3/1.75, przystojny, ciemno- 
ondyn, na poważnem stanow isku rząd. 
Poznańskiem (W artheland) pozna przy- 
Jną zdecydowaną pannę, na jchętn ie j 
naniankę. Cc! m atrym . Zgt.: Goniec 

rak ., Kraków, ,.Nr. 3515K ".
-nna, la t 40, k raw co w a .. prow adząca 
asną, dużą pracow nię, niebiedna, pra- 
:e naw iązać korespondencję w celu 

atfym ., z panem wolnym, o nienoszla- 
wanym charak terze, napraw dę kultu- 
inym. Zglosźenia tylko poważne i z fo~ 
grafią : Goniec K rak., Kraków. ,,Nr.

itlYnka la t 27, milej powierzchowno- 
i. w artościow a, gospodarna z dobrego 
mu, z braku czasu tą  drogą pozna Pa- 
o prawym cha rak terze  do la t 35. Cel 
rymonialmr Zgłoszenia: Goniec Kra- 

wskl. Kraków „N r. 935 " . 
na la t 28 przysto jna, energiczna, za- 
a życiow o n ie  dzisiejszych zasad, z 

-zasu  tą  drogą pragnie poznać 
prawym ch arak terze  inteligent- 
T t  38. Fachowcy m ile widzia- 

|try m  Zgt.: Goniec Krakow- 
i „N r. 941".
fndytika, przysto jna i m ila, 

fc ie  z w łasnej winy, tą  drogą 
. tow arzysza życia, zrówno- 
pysto jn jgo  z wyższem wy- 

na stanow isku. Cel ma- 
zgłoszenia: Goniec Krak.,

 „Nr.
ra panna m a teria ln ie  niezależna poda 
ń elektrykow i, bogatem u duchowo, 

przeciw nie m ateria ln ie . Ce! matrym 
n n  szatynem , la t 2,3. przeciętnego 
,-kteru. - W yczerpujące 'g lo sz /n ia , 

ze zdjęciem  proszz; k ierow ać: Go- 
Krak., Kraków, „N r. 1106".

■: panienki podobno przystojne, bten 
. • i szatynka, z braku czasu poznają 

o wyższej kulturze ducha, do lat 
; matrym . Zgł.: Goniec Krak., Kra- 

„Nr 1070". 
rowany 30-tetnt nie K rakowianin z 
u znajomości tą  drogą ' szuka milej 

arzyszki życia C d m atrym  Poważ- 
■gl • Goniec Krak. Kraków „N i. 975 " .

Rożne
Biedny, chory chłopczyk, bez ta tu s ia , p ro 
si litościw e osoby o s ta rą  bieliznę. —  
Kraków, Różahh 14/2. 3049
Zginął se te r brązow y, wabi się „T eddy", 
2 plamy z o ta rc ia  koto nosa, bralt owło
sienia koto praw ego oka. W iadomość za 
sowitym w ynagrodzeniem , Deutsche E- 
m ailw arcnfabrik , Kraków-Zablocfe, Li
powa 4. 2927
Airedalcterrier, Nr. marki 2595, zaginął 
21. 12. na Gsiedlu. Zgłosić za wynagro
dzeniem Dr. W ander. Krak.. M ogilska 80. 
Obejmę, lub poprow adzę jako odpowie
dzialny kierownik z większym wkładem 
pieniężnym , sk lep , spożywczy, lub po
krew nej branży. Zgtosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 3045".
Oddam półroczne dziecko na wychowanie 
za zap łatą . — Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3058".
Reperacje zegarków, zegarów i budź' 
ków uskutecznia firma Galewsk- Kra 
ków ul S tarow iślna 26 Hi#5
Zamienię dom kom fortowy w ogrodzie 
(tysiąc sążni). Lwów IX dzielnica, za 
dom w Krakowie. Zgłoszenia: Hargui, 
Kraków, ul. Zamkowa 15 3. 4298

Gustaw, spec ja lista  trw alej ondulacji, 
wyuczony w W iedniu, wykonuje płynami 
zagranicznem i, najlepszem i, nieszltodli- 
wemi. „ J a s ia " , Kraków-Podgórze, Lima
now skiego 3. 3064
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłum aczeń 
i podań. Krakau. K asinogasse (Bracka) 6 
W arszawo. Pensjonat, Moniuszki 7, i. p 
pokojach bieżąca woda. 2674k
Pluskwy i w szelkie robactw o domowe,, 
tępi radykaln ie specjalnym  gazęm Zakład 
Dezynfekcyjny „G azochem ia", ' Kraków, 
Pi ja rsk a  19. Telefon 116-45. 2S72k
Obrazy s ta re , zniszczone, bez podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachow ej, bezpłatnej . oceny: 
Kraków Łobzowska 6. Salon Obrazów. 
Pluskwy oraz w szelkie robactw o w raz z 
zarodkam i, tępi radykalnie gaz ,,BF“  
oraz odszczurzanie przeprow adza dezym 
fekcja „A zo t" — Kraków, Dietla 13/7, 
tel. 217-48, Tarnów, Wałowa 3. 834
Kostjumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firm a Gniadek* Kraków, Stradom  6. 
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro-. 
wadzu, m etryki wydobywa (ze w szyst
kich krajów ) heraldyk (S ippeuforscher) 
Dr. D. M udretzkyj, Kraków, Retoryka 
17/4 — Wiedeń 110- Tilrkenschauz- 
strasse . 893
Kapelusze dam skie, zarękaw ki, ! szybko 
wykonuje S a lo n . Mód, Kraków. M ikołaj
ska 13. ' 1192
Angorowe kapelusze na zam ów ienie i z 
pow ierzonego m aterja lu  w 2-cli dniach 
wykonuje pracow nia m odniarska Jadw i
gi Lorenz, Kraków. Długa 22/5, w ejście 
z kory ta rza, 2-gie drzwi na praw o. 1243 
Trw ałą ondulację, najlepszem i piynami, 
wykonuje się. w Zakładzie Fryzjerskim  
Tadeusza Kapusty. Kraków-Podgórze, ul. 
Józefińska 9. 1620
Złoto, srebro, kam ienie szlachetne , gra- 
w iruje Zakład Rytownlczy Tadeusza 
Prochwlcza. Kraków. Grodzka 5.' I. p., 
oticyna 1763
Czyści chem icznie odzież, solidnie w 10 
dniach lirm a Fr. Jogaita, Kraków, Die
tla  93, w podw orcu. 2424
Kapelusze dam skie, berety, zarękaw ki,' 
n arciark i, kapiszony według najnowszych 
fasonów  przerabia Salon mód W.. Piąt- 
kiewicz, Kraków, S tarow iślna 57. Ango
ry  do 24 godzin. • 2619
Fabrykom lem oniad, lub rozlewniom 
octu, oddamy praWo w yłącznej fabryka
cji pokupnych. masowych artykułów . 
„E m pe", Lemberg, S tr. der Polizei 15.
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Zgubiono K eńnkartę Nr. 3195, w ystaw io
ną przez gminę Dzików, Krs. Dębica, na 
nazwisko "Polowniak P iotr, zam ieszkały 
w Stalach p t. Tarnobrzeg. • 3448k 
Zgubiono K ennkartę. w ydaną przez gminę 
zbiorową Jasto , na nazwisko Ochmanek 
Kazimierz, Sobniów, p. Jasio . 
Skradziono K ennkartę Nr. 1062, w ydaną 
przez gminę Ciche, pow. Nowy Targ, na 
nazwisko Kwak Aniela, S tare  Bystre. 
Zgubiono K o n n k ^ tę , w ydaną przez S ta 
rostw o N eum arkt/D unajec. na nazwisko 
Anna Żo’nierczyk 'Nr. 1189. 3590k
Zgubiono K ennkartę Nr. 3678, w ystaw io
n ą  przez S tarostw o Dębica, na nazwisko 
Krawczyk Bolesław, nr. 30. VIII. 192.1, 
w Wólce Turebsltiej. gm. Zbydniów, Kreis 
Dębica. 359 lk
Skradziono K artę Rozpoznawczą Nr. 
3201/43, w ystaw ioną przez Kreishaupt- 
mann Reichshof, na nazwisko K atrzyna 
P iia t, Lipie, gmina Głogów, Kreis Re’chs- 
hof. ■ 3587k

Zgubiona K ennkartę Nr. 840, w ystaw ioną 
przez gminę Czarkowy, pow iat Miechów', 
na nazwsko Godzisz S tanisław , syn J a n a  
i M arji Kłos, z Kolos. 3588k
Zgubiono K ennkartę •  Nr. 62/42, dnia 
10. 11., w ystaw ioną przez S tarostw o Po
wiatowe w Jaśle , na nazwisko Stefan 
K owalski, u r. 19. 3. 1904, w Bobowej. 
Zgubiono K artę Pracy,' w ystaw ioną przez 
A rbeftsam t w Tarnow ie, na nazwisko 
F ita! Józef, Nr. 904D/279, zam. w Borku 
W ielkim. 3586k
Zgubiono K enkartę Nr. 361, w ystaw ioną 
w  Gminie Zbiorowej w Dzikowie, na na
zw isko Gorczyca Józef, zam. w Kajno- 
wie 1, p t. Tarnobrzeg. 3583k
Klimczyk A niela z domu Sadow ska, zam. 
Zbeltowice, pt. K azimierza W ielka, zgu
biła podczas jazdy ko le ją  K ennkartę Nr. 
1176. • 3585k
Skradziono K ennkartę, k a r tę  i książkę 
p racy . Ausweis, św iadectw o ukończenia 
szkoły zawodow ej, oraz m etrykę urodź., 
wystaw ione na nazwisko M arji Wa- 
low skiej. 2970
Zgubiono portfel dam ski, czerwony, dti. 
18. 12. 1943 w tram w aju  Nr. 2. o go
dzinie 16.30. U prasza się uczciwego zna
lazcę o oddanie na p o rtje rn i Z. U. s „  
Kraków, u l. P iekarska 4. Pieniądze p ro 
szę zatrzym ać. 2981
Zgubiono dnia 27. 12. 1943, godz. 17.30 

•w tram w aju  Nr. 1. przy wylocie ul. F lo
riań sk ie j, a  Rynku Głównego, kołnierz 
pelerynowy, futrzany (skanki). Łaskawy 
znalazca proszony o zw rócenie za w yso
kim w ynagrodzeniem , Kraków, P iekarska 
3, m. 9, II. p. 3018
Skradziono K ennkartę, A rbeitskartę , Aus
w eis i przepustkę nocną na nazwisko Jan 
M ajewski, zam. w Krakowie, ul. Kra
kow ska 28. , 3013
Zgubiono K eńnkartę Nr. 2793/VI. na n a 
zwisko Kaz. K ołodziejczyk, w ydaną w Mo
gile, w raz z zaśw iadczeniam i pracj/. 
Skradziono K ennkartę , K artę Pracy, Aus
w eis, na nazw isko E lżbieta Szypula, Wie- 

"liczka-L and,' Bogucice 49. 3017
Skradziono przy w siadaniu  do tram w aju 
Nr. 2 teczkę skórkow ą, K ennkartę , k a r
tę  pracy, k a rtę  meldunkow ą, legitym a
c ję  firmową, książkę Ubezp. Spoi. oraz 
p ien iądze w kwocie 400 zt na nazwisko 
M aria M ikołajczyk, Bronowice Małe, Mo
stow a. 40. Znalazcę proszę o zw rot p a 
p ierów . 1394
Zgubiono Personal-A usw eis Nr. 71 w y
staw iony przez Gen. Drr. der Ostbahn 
w K rakowie na nazwisko Juras Jan — 
B atinassistam t. 1421
K ennkarta na nazwisko F ranciszek Lach, 
Kaszów Nr. 08 zagubiona przez spale
n ie domu, w ystaw iona w gminie Liszki, 
p. Kraków. 1427
Zgubiono dnia 5. 12 1943 r . K ennkartę 
Nr. V /87164 w ydaną.w  K rakow ie. Józefa 
Lucińska, Kraków. Rynek Podg. 12. Ł a
skaw ego znalazcę proszę o zwrot. 
Zgubiono dnia 7. t2 . 1943 to rebkę z 
K ennkartę Nr. 4036, na nazwisko Anna 
Gibaia, w ystaw ioną przez tirząd gminny 
w Gdowie i leg itym ację Nr. 70 w ystaw io
ną  przez Izbę Zdrowia i sumę 1400 zl. 
U prasza się  ó  łaskaw e zw rócenie za wy
nagrodzeniem . - 1441
Skradziono K artę Pracy, książeczkę U- 
bezpieczalni Spoi. na nazwisko Drab- 
czyliski Czesław, w ystaw ione w Krako
wie. Kraków. Rękaw ka 14/5 1456
Zqubtono K ennkartę w ystaw ioną, w gmi
nie Tyniec na nazwisko Andrzej Nazim, 
Knrabniki 27, gmina Tyniec. 1462 
Zgubiono K ennkartę Nr. 2473 wysta- 
w ‘cną  r  "er Gm Zb’c r . . Tvczvn. na n a 
zwisko Wtad. K tużel, Borek S tary  171.

Zgubiono K ennkartę Nr. 2284 w ystaw io
ną przez Gminę Zbiorową Tyczyn/na n a 
zwisko Paw eł P iątek, ur. 24. 12. 1910 
w Kielnarowy. 1468
Skradziono K ennkartę Nr. 2300 w ydaną 
vt W ieliczce' i k a rtę  pracy Nr. 901 
w l'07043, na nazwisko G aryck j. Tadeusz 
w ydaną w Krakowie. 1443
Zginęła K ennkarta w ydana w Krakowie, 
M cldekarta i Ausweis z Sammelkomp. 58, 
na nazwisko M arta Gałuszka. 1509 
Zgubiono K ennkartę na s tac ji Kraków 
w ydaną przez gminę Niedźwśedź na na
zwisko Zaranek Edward. 1513
Zgubiono K ennkartę, Y/ystawioną w Mie
chowie na nazwisko Genowefa Lepiar- 
czyk, Słomniki, gmina M iechów. 1516 
Zgubiono dnia 7. 12. 1943 K ennkartę, 
Kartę Pracy i Ausweis w Krakowie, na 
nazv/isko Jan Szelszot, Kraków, Beliny 
Prażm owskiego 22, m. 3. 1536
Dnia 2. 11. 1943 skradziono mi w tram 
w aju NT. 2 książeczkę Ubezp. Społecz
n ej, Personalausw eis wydany przez 
K reishauptm anna N eum arkt. torebkę, 
400 zł. i k ilkanaście fo tografii n a ' n a 
zwisko Węgrzyn Janina . Proszę o zwrot 
za wynagordzeniem  do komendy Polskiej 
Policji.. 1542
Zgubiono K ennkartę na nazw isko Sie- 
w iorek W ładysław, w ystav/ioną przez 
Urząd gminny Tenczynek Brodta. 
Skradziono K artę rozpoznawczą Nr. 
33563 na nazwisko K aczm arska K ata
rzy n a /w y s taw io n ą  w Krakowie dnia 19.
I .1 1942 r. ,  1553
Zgubiono K ennkartę Nr. 3681/M /43, wy
staw ioną w gminie Liszki na nazwisko
Stefania Marczyk, w ieś P iekary, gmi
na Liszki. 1556
Zgubiono K ennkartę Nr. 389 dnia 20. 9.
1943 r. w ydaną przez S tarostw o w Mie
chowie na  nazwisko Stefański Michał, 
m ieszk. wsi i gminy Niedźwiedź, zgubio
ną w Słom nikach. 1572
Zgubiono legitym ację, w ystaw ioną przez 
Monopol Tyton-owy Czyżyny, na nazw i
sko W ładysław a Tarnaw a. 1579
Skradziono K ennkartę w raz z to rebką d.
9. 12. 1943 w traw aju  Nr. 1 n a 'n a z w i
sko SzWed H elena, zam ieszkała Kraków,

\ Odrowąża 34, m. 2. '  1591
; Dnia 7. 12. 1043 zgubiłam portfe l, za- 
: w ierający K artę rozpoznawczą, wyciąg 

m etrykalny oraz inne dokumenty na na- 
i  zwisko Dekutow ska Stanisław a M arja.
[ Uczciwego znalazcę proszę o zw rot do- 
| kumentów za wynagrodzeniem, na ad res: 

ul. Juijusza Lea 6a, m. 9. 1592
Stefan Platk iew icz zgubił K ennkartę; 
k a rtę  p racy , w ydaną okręg  Kraków. • 
Skradziono K ennkartę w ystaw ioną w 
gminie Wola Duchacka na nazwisko An
na Glazer, Prokocim , gmina Wola Du- 
chaęka. 1617
Zgubiono leg itym ację służbow ą Nr 315, 
w ystaw ioną przez A rbuitsam t Kraków, 
na nazw isko Klima W ilhelm, ur. dnia 
1 8.. 1917 r. 1631
Skradziono w pociągu Stalow a Wolą—  
Kraków, dnia 8. XI* 1943, K ennkartę na 
nazwisko K wiatkow ska Wanda, w ysta
wioną w S talow ej Woli. 163/
Dnia 10. 12. o 18-tej skradziono 
tram w aiu  Nr. 2 kolo przystanku Batorj 
go torebkę dam ską z g r a n a to w e jsió i 
wężowej i czerwoną p o d szew k ą^  
ną, zaw ierającą gotów kę i n) 
menty, opiew ające na nazw; 
sińska M aria ur 6. 8. 1914( 
ków-Bronowice M., Łąkowa 
tę  Nr. VII/136P52 z dn. 22 
■Karty P racy Nr. 901/1121 
Ubezpieczam- Nr. 1173052/ 
nocna policyjna-. Upraszany 
najm niej powyższych doki

f  S. p.
F R A N C I S Z K A  z KUCKASSK

D Ą B R O W S K Ą
żena kupca

1 przeżywszy la t 58, po długiej, a ci 
I kiej chorobie, opatrzona Sw. Sa'
[ m entam i, zasnęła  w Panu 

27 grudnia 1943 r.
na bo żeń stw o  żało bne

[ przy zwłokach odpraw ione żostalo 
w pią tek , dnia 31 grudnia 1943 r. 

[ o godzinie 9.30 rano w Kaplicy na 
Cmentarzu Rakowickim, po czym na- 

| s tąp iła  eksportac ja  do grobu, o czym 
zaw iadam ia stroskana

2969 RODZINA.

1 Za spokój duszy ś . p.

Ks. in fu ła ta  Dra JOZEFA

L U B E L S K I E G O
| jako w l-szą  bolesną rocznicą śm ierci, 

odpraw ione zostan ie

N absźeństw o Żałobne
w Krakowie, w kościele N. Panny 
Ątarji przez Ołtarzem Pana Jezusa 
Ukrzyżowanego, w środę, dnia 5-go 
s tycznia 1944 r . o godz. 8-mej rano, 

na k tó re  zaprasza 
2852 * BRAT.

f  S. p.

F E L IC JA  JA W O R SK A
żona urzędnika skarbowego

i przeżywszy lat 29, po długiej, a cięż- 
[ kiej chorobie, zaopatrzona Sw. Sa

kram entam i, zasnęła w Panu dnia 
28 grudnia 1943 r.

Pogrzeb odbył, s ię  dnia 31 grudnia 
1943 r . j o  czem zaw iadam iają

Mąż, Córko, Matka 
i 2987 I Rodzina.

Skradziono K ennkartę Nr. 4901 .w y sta 
wioną w gminie Brzeżnjg 
sito M aria Michatilg 
Brzeźnica.
Zgubiono Keg 
w ystaw ię 
Genowa 
skU j 
Z-i



„GONIEC K RAK O W SKI" Nr. 1. Wtorek, 4 stycznia 1944.

o d y  nayńiolld do- 
ic u c z a ją .  Ł a tw o  
m o ż n a  usunąć jo 
opacka  Elastocom. 
N a ty c h m ia s t  po 
nałożeniu jej usta
je przenikliwy £61 
a  stw ardniałą skó
rą m ożna wkrótce 

usunąć.

e l a s t O c o R N

Z g ł a s z a j ą c  się  
o c h o tn ic z o  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia!

BiURO I D i i U
lis pracowników fizycznych 

umysłowych

Krakau, Burgstr. 
(Grodzka) L 60

m m m Ł m
r a k ó w ,  S t r a d o m  16

H U R T O W N I A
tOU) H0SIYIET¥CZr3VCH
griin. Zarząd komisaryczny 
W, XRAKOWSkA 21. m. 23  

Telefon 176-02.

Artykuły biurowe
D o s t a w y  ćUa W ł a d z ,  u r z ę 
d ó w ,  b i u r  i p r z e d s i ę b i o r s t w  
w a ż n y c h  z e  w z j i l ę d ó w  w o j 

s k o w y c h  p r z e p r o w a d z a

Hurtownia „ P iO IIE R "
AKÓW, S to larska  9/1.

Telefon 220-42, 
czynne od 7.30—15.

n i k  g r a t i s .  O d w i e d z i n y  
d s t a w i c i e l a  n a  ż ą d a n i e .

W olne posady
Poszukuję od żaraz technika dentystycz
nego (laboranta) obeznanego w białym 
m etalu , p a rd o n ie  i palaponcie. Lahora- 
torjum  dent. J. Sikory przy ul. Józefa 

26/28 w Krakowie. W ynagrodzenie we
dług umowy.
Wychowawczyni do dw ojga dzieci po
szukiw ana. Pożądana je s t odpow iedzial
na młodsza siła  z doskonałą znajom o
śc ią  języka niem ieckiego ew entualn ie 
także na pół dnia. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r. 2936“ . 
Służącej, do w szystkiego, poszukuję. 
Kraków, Praźm owskiego 49a/3.
Młoda, panienka z roczną prak tyką, lub 
ew entualnie bez praktyki, do sklepu 
potrzebna od zaraz. A. Tochowicz, Kra
ków, Sienna 7. 2810
Pomocnica domowa, zdrow a, czysta, do
brze go tu jąca do 2-ch osób, na prow in
cję, potrzebna. Zgłoszenia: Proszowice, 
Skrytka 11. 2929
Dziewczyna, uczciw a, poszukiw ana do 
niem . dolnu. Kraków, ReichSstr. 84/5. 
Dochodząca, na cały dzień, do małego 
domu, potrzebna zaraz. Z głosz .^ Goniec 
Krak., Kraków, ,,Nr. 3046“ .
Służąca do w szystkiego, do małego do
mu. potrzebna zaraz Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3047“ .
Rpdzina niem iecka poszukuje czystej i 
uczciw ej dziewczyny" do gospodarstw a 
domowego, za dobrem w ynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandurskiego 36/2. 
Czysta dziewczyna, lubiąca dzieci i mó
w iąca po niem ., poszukiw ana zaraz. Di- 
rek to r Lange, K takau, Aussenring 5/8. 
Pomocnica domowa z gotow aniem , po
trzebna zaraz. W iadomość: Kraków, ul. 
Długa 25. Sklep Spożywczy. 3012
Kucharka, na dobrych w arunkach, po
trzebna zaraz. Zgłoszenia: Prokocim , Re
stau ra c ja  H. Rodzioch, kolo Przystanku 
Kolejowego. 3029
Uczni do praktyki toka rsk ie j j s to la rsk ie j 
przyjm ie Cholewa, Kraków, Mostowa 4. 
Chłopiec lub dziewczynka 13—-14-letni 
poszukiw any do posyłek. ;,O rb itrans“ , 
Kraków. J t a ^ B ^ r s k a  59. 3397k
Do n ie n j H ^ ^ H k t t y ^ ę b io r s t w a  po

l e t k a ,  prak- 
gazynowy. 
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Komendant obrony przeciw lotniczej za
kładu przem ysłowego, m ówiący po n ie
miecku i po polsku, który  już podobne 
stanow isko zajm ow ał i mogący skutecz
nie poprow adzić i nadzorow ać obronę 
przeciw lotniczą na te ren ie  naszych m a
gazynów, poszukiw any. W yczerpujące 
oferty  z odpisam i św iadectw , fo tografją  
i w ymaganem w ynagrodzeniem : Goniec 
K rakow ski, Kraków, „N r. 3607k“ .
Firma „Hydraulik** poszukuje kw alifi
kow anego palacza centralnego ogrzew a
nia, lub pom ocnika. ZgłosA nia: Kraków, 
P aulińska 28. , 2401
Poszukuje się  od natychm iast na bu
dowle w W arszawie, m aszynistów  paro 
wych, oraz kierowników  bagrow nic. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 3598k“ . 
M alujące szybko wodnymi, olejnymi, 
zo staną  zatrudnione. Zgłoszenia: „F ox“ , 
Kraków, Sławkowska 30. 3599k
Poszukujem y od za raz : dwu dobrych 
kucharzy, kaw iarki, panny do zimnych 
potraw , dwu młodych kelnerów  res ta u 
racyjnych. Zgłoszenia z fo tografią , odpi
sam i św iadectw  i podaniem  term inu 
w stąp ien ia do: D eutsches Hotel u. Gast- 
s ta t te '„ K ra k a u e r  Hof“ , Reichshof. 
Dochodząca, zdrow a, m łodsza, dwa razy 
na  tydzień, poszukiw ana. Dr. Kraus, K ra
ków, Zyblikiewicza 5, m. 24. 1896
Dam utrzym anie panience za pomoc w 
domu przy jednej osobie na w si. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1972“ .
Służąca, do w szystkiego, potrzebna za
raz, dobre w arunki i dochody. Zgłosze
n ie : Kraków, K row oderska 63a/4, pa rte r. 
Potrzebna na parę godzin dziennie, po
moc domowa. Kraków, Cicha 5/1. 2255
Sierotę, do p rac domowych, z całym u- 
trzym aniem , przyjm ę zaraz. W iadomość: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 2267“ . 
S tarsza , uczciwa osoba do prac domo
wych, potrzebna zaraz, na jchętn ie j s a 
m otna, z całym utrzym aniem . 2268 
Tokarz m etalow y, zostan ie przyjęty na
tychm iast, zgłoszenia codziennie między 
11— 12, Wachs & Co, Kraków, S taro 
w iślna 78. 2272
Potrzebna dziewczyna, lub dziewczynka, 
do gospodarstw a domowego. Zgłoszenia: 
Kraków, F elicjanek  11/5, od godziny 
3-ciej do 5 -te j popołudniu. 2283
Rządcę pod dyspozycję z długoletnią, 
wzorow ą prak tyką, poszukuje się  do nad
zoru prac polowych, na dobrych w arun
kach. Oferty z życiorysem , odpisem 
św iadectw  i podaniem referency j, k ie
row ać do Gońca K rak., Kraków, „N r. 
2297“ .
Dziewczyna, do pomocy w kuchni i po
kojow a do sp rzątan ia  pokoi, zostaną 
p rzy jęte . Zgłoszenie: Hotel W arschauer- 
Hof, Krakau, G arncarska 24. 2308
Młodej sek re ta rk i z-język iem  niem iec
kim, od zaraz poszukuje Przedsięb. Ro
bót Bud. Kraków, Lubom irskich 39/10. 
Firm a insta lacy jna  w odociągów, gazu i 
cen tr. ogrzew ań, poszukuje natychm iast 
wykwalifikowanego, ^odpowiedzialnego i 
energicznego-m agazyniera, znającego do
brze daną branżę. Oferty Goniec Krak., 
Kraków. „N r. 2373“ .
Laboranta 'techn.-dentystycznego, s ta l, 
kauczuk, polodon, poszukuje labo ra to 
rium  w Krakowie. Zgłosz.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 2377“ .

P osad poszukują
Przebitkow ą księgow ość (ramowy plan 
kont), wymaganą od 1 stycznia 1944 r. 
godzinowo prow adzę. Zglogz.: Goniec 
Krak., Kraków, ,,Nr. 2879“ .
Osoba w średnim  wieku, poszukuje po
sługi, lub do napraw y bielizny. Zgłosze
nia : Kraków, W estring - Podwale 48/6, 
od godz. 10— 12. 3009
Kucharz, miody, szuka pracy do m ają t
ku. Zgłoszenie: Goniec Kraik., Kraków, 
„N r. 2064“ .
Pomocnik handlowy (branży papiern i
czej), zmieni posadę na lepszych w a
runkach —  może być również, jako  -ma
gazynier. Zgtosz.: Goniec K rak., Kra
ków, „N r. 2099“ .
Początkujący inżynier mierniązy, ■ szuka 
za trudnienia. Zgtosz.: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 2122“ .
Pani, z tow arzystw a,, mtoda, energicz
na: dobra gospodyni, znająca pierw szo
rzędnie sztukę kulinarną, przyjmie po
sadę, jako zarządczymi domu, przy jed 
nej osobie. M iejscowość obojętna.- Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 2145“ .
In i. ceram iczny, znawca glin —  znawca 
wszystkich wyrobów ceram icznych, jak : 
porcelany —  fajansu  ‘— wyrobów ognio
trw ałych i zwykłych, poszukuje posady 
kierow nika, dyrektora, lub tp. Przepro
wadza rem onty maszyn, fabryki —  do
bry o rganizator prac. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2170P ".
Kupiec, la t 28, p rak tyka sklepowa 
Związku Kółek Rolniczych, zdrowy, p ra 
cowity, przyjm ie p racę : kierow nika, ka
s je ra ,. m agazyniera, ekspedienta , itp. 
Zglosz.: Goniec K rak., Kraków, „Nr. 
2292“ .-
Technik dentysta, lab . —  operatyw a, 
w łasne urządzenie, obejm ie w spółpracę 
z lekarką(em )-dent. yia prow icji woj. 
Krak. Podać w arunki: Goniec K rak., K ra
ków, „Nr. 2318".
P o rtie r  hotelow y szuka posady, lub po
dobnej, niem iecki —  polski w słow ie i 
piśmię. Łaskawe zgłoszenia proszę: Go
niec K rak., Kraków, „N r. 2365“ .
Osoba z inteligencji, zajm ie _sie gospo
darstw em  na wsi. lub prow incji. Zg!.: 
Goniec K rak., Kraków, „Nr. 2385“ . 
Szukam posady gospodyni. Wiek średni. 
W. Szkoła Gosp. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 2386".
Fachow iec gastronom iczny, rzetelny , 
przyjm ie w spółpracę, zastępstw o. Ła
skaw e zgłoszenia: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 2409".
Ogrodnik, żonaty, z w ielo letn ią p rak tyką 
w m ają tkach  i zakładach ogrodniczych, 
obeznany w swoim zawodzie, zmieni po
sadę od 1. I. 1944. Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 2410“ .
Księgowy, sporządza bilansy, przyjm ie 
dodatkowe zajęcie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2492“ .
Inteligentna osoba, znajdu jąca s ię  obec
nie W ciężkich w arunkach, zajm ie się 
prow adzeniem  domu u 1— 2 osób. za 
utrzym anie i w tasny k ąt. Referencje zgło
szeniow e: Goniec K rak., Kraków, „Nr. 
2583".
Milej pow ierzchowności, 19- le tn ia j pan
na, z ukończoną szkolą handlow ą, (pocz. 
języka niem.), znajom ością prow adzenia 
sklepu i pracy biurow ej, zmieni od 15. I. 
1944 r . posadę. Zgłosz.: Goniec Krak., 

aków, „Nr. 2586“ .

K upno nieruchomości
ien icę  solidną wzgl. w illę dochodo- 

w Jarosław iu , Przew orsku lub 
Kraków, Szew ska 7/3. 

w Krakowie, lub w obrę- 
w łaściciela  bezpośrednio. 

,Kraków, „Nr. 326“ 
oparkanioną, lub domek 

ogrodem , w prost od 
okolic1 v rakow a przy 
głosz' ’ **'*• Kra-
/16, t

Kuplę kam ienicę, lub-dom ek w Krakowie, 
tylko bez pośrednictw a. Goniec Krak., 
Krabów, „N r. 327“ .
Kupię zaraz maty domek Jednorodzinny, 
okolice Krakowa, Zabierzow a, K rzeszo
wic. Zgłoszenia: Goniec K rak., Kra-ków, 
„N r. 1433“ .
Gospodarstwo m niejsze, kupi*,. Mógłbym 
dać wzam ian dom jednorodz., blisko 
tram w aju , dochodowy sad. Dopłacę. Zgł.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 1780“ .
Kupię, wydzierżaw ię ogrodnictw o, ew ept. 
spółka z większym kapitałem . Zgłosz.: 
Goniec K rak., Kraików, „N r. 2774“ .
Kuplę parom orgow ą posiadłość. Mógł
bym ew ent. dać wzamian dom blisko 
tram w aju , dochodowy sad. Dopłącę. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2775“ . 
Atjrona Agencja Rolna i konces. Biuro 
pośrednictw a. G ospodarstw a w iejsk ie i 
w szelkie realności, oraz m ajątk i ziem
skie. Kraków-Podgórze, N adw iślańska 1. 
Telefon 160-71. , 2862
Kamienicę, dcm. parce lę , gospodarstw o 
ro ln e ,‘kupię. Zglosz.: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 2965

Sprzeda* nieruchom ości
Piękną parcelę 270 s. 24 m frontu wydz. 
budowl. przy au tostradzie  z powodu cho
roby sprzeda bez pośredników . Wola Du- 
chacka, ul. SpOTtowa 13 m. i  ul. przy 
Gminie. 2968
Dom w Płaszow ie. 22 pokoi, 2 piętrow y, 
1400 sążni parce li, połowa do sprzeda

nia , z powodu wyjazdu bardzo tanio 
sprzedam . Kraków, Mały Rynek l/5 a . 
Parcelę, 120 sążni, narożnik, przy Parku 
Krakowskim, okazyjnie sprzedam . K ra
ków, Mały Rynek l/5 a . 2895
Parcelę, na Osiedlu Urzędniczym, 180 
sążni, 18 tn frontu , okazyjnie sprzeda 
Kraków, Mały Rynek l/5 a . 2903
Młyn na wodę i elek trykę, koło Krako
w a i s tac ji kol., św ietnie p rosperujący , 
tan i. Sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 2935
Dom, m ur., nowy, 2 pok. kuchnia, ogród, 
bardzo tan i: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Kamienicę, II. p., komf. z oficyną, 29 
pok., ogród, śródm ieściu. Sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. . 2947
Z a k o n n e . Wille, pensjonaty , parcele 
przy Krupówkach, poleca „Lokata**, K ra
ków, św. S ebastjana 18/6. 2948
Łagiewniki, domki jednorodzinne, parce le 
poleca „Lokata**, Kraków, św. Seba
s tja n a  18/6. , 2949
3/4 domu, sup.-kom f., 9 pokoi, 260 śąż., 
w centrum Krakowa, sprzeda „Lokata**, 
Kraików, św. S ebastjana  18/6. 2950
Dom, murow any, 5 pokoi, w Dębnikach, 
z 800 sąż. ogrodu, sprzeda „Lokata**, 
Kraków, św, Sebastjana 18/6. 2951
Swoszowice. Dom, drew niany, 200 sąż. 
parceli* za bezcen, sprzeda „Lokata;*, 
Kraków, św. S ebastjana  18/6. 2952
Willę now ą, 5 pokoi, kom fort, ogród, 
sprzedam . Kraków, Basztowa 10/1. 2959 
P arcela , budowl., wydzielona, 460 m2, 
15 m frontu, pełne uzbrojenie, blisko 
tram w aj, Podgórze, do sprzedania. K ra
ków, Basztowa 10/1. 2960
Kamienicy, II. p., 24 ubik., kom fort, po
łowę, lub całość, sprzedam . Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 2962
Parcela, budowl., w illowa, 1800 m>' z 
licznemi drzewkam i owccowemi, połud
niow y, skłon, wodociąg, e lek tr., na Osie
dlu Salw atorskim , do sprzedania. K ra
ków, Basztowa 10/1. 2963
Kamienicę, I. p., 12 ubik., blisko tram 
w aju, sprzedam . Kraków, Basztowa 10/1. 
Rabka. Sprzedaż — kupno will, domów, 
parcel przeprow adza Biuro Augustyn- 
skiego .U niversal“  Rabka 2726k
Wielki wybóT Kamienic, will, pensjona
tów, parce l, m ajątków , na całym obsza
rze Generalnego G ubernatorstw a — po
siada w yłącznie: Biuro W łodzimierza
Juljana Huka. Kraków. P ija rska  19. Te 
lefon 116-45 2735k
Park K rakow ski. K amienicę 1-piętrow ą, 
pełnokom fortow ą, ogród —  sprzeda: 
..Informator** —  Kraków, P ija rska  19. 
Kolonję 118-hektarow ą, ziem ia w kul
turze, możliwość p arce lac ji —  sprzeda: 
Biuro „Informator**, Kraków, p ija rsk a  19. 
Od zł. 12 za m etr kw. działki budow la
ne, zalesione, położone tuż przy s tac ji 
kolei e lek trycznej, szerokotorow ej, w 
now ocześnie zabudowanym osiedlu pod
w arszaw skim . Nowa M iłosna. Plany par- 
celacyjne zatw ierdzone, h ipoteka czysla, 
w łasność przedw ojenna. Sprzedaje: J. A. 
Trubaczek, W arszawa, Al. Ujazdowskie 
41 5, te l. 8-51-70 i 8-65-16. 3378k
Dębniki. K amienica 1-piętrow a, 11 ubik., 
z ogrodem —  natychm iast do sprzedania. 
Zgłoszenia: Biuro „Informator**, Kraków, 
P ijarska 19. 3379k
Połowę domu, 12 ubikacyj, S iem aszki; 
domek jednorodzinny, Bronowice; p a r
celę 275 sążni przy tram w aju; parce le 
budow lane Azory, b. korzystnie sprze
dam . Kraków, Szewska 7 /3. 3409k

Kupno
Srebro s ta re  kupuje Chwiłkowski, Kra
ków, K rakow ska 1, pod Arkadami.
Szafę, łóżko, o tom anę —  kupię ' zaraz. 
Zgł.: Goniec Kraik., Kraków, „N r. 3036“ . 
Płyty gram ofonowe, oraz patefony, ku
pujemy i przyjmujemy w komis' E lektro
technika, Kraków, plac Dominikański 2. 
róg S to larsk iej. 1758
Kupię ru ry  żelazne używane w dobrym 
stan ie do 200 m bieżących o średnicy 
od 10 cm do 15 cm. Zgłoszenie: Zakład 
ogrodniczy Głogowskiego, K alw arja Ze
brzydow ska. 3483k
Dywany, kilimy, obrazy, an tyki, meble, 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena- 
Salon Obrazów \ dzieł sztuki ..Antyk** 
Kraków Stradom  18. te lefón 140-83- 
Kryształy kupuje s ta le  lirm a .A ntyki", 
Kraków. S tradom ska 18 9623k
Maszyny do pisania, w alizkow e, poszu
kiw ane. Komis, Kraków, S tarow iślna 18. 
Obrazy K otsisa poszukiw ane. Komis, K ra
ków. S tarow iślna 1,8. 3458k
Szybko można sprzedać ubranię, płaszcz, 
patefon, kryszta ły , porcelanę, obrazy, 
dywany, fu trą , lisy. Komis, Kraków, 
Grodzka 59. 419
Kupuję używaną garderobę: Kraków,
Bracka 10/7, oficyna. 589
Encyklopedyj poszczególne tomy, ku
puję okazyjnie. Zgł. tylko z ceną: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 691“ .
Książki naukow e i beletrystyczne, kuuię. 
Podać spis z cenam i: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 692“ .
Figurki porcelanow e poszukiw ane. Komis, 
Kraków. S tarow iślna 18. 2567
Płacimy gotów ką najwyższe ceny za: fu
tra . płaszcze zimowe, m ęskie, dam skie, 
błamy, suknie w ełniane, ubrania, kilimy, 
dywany persk ie , żyw ieckie, maszynowe, 
kryształy, serw isy, maszyny do pisania, 
płyty, ap a ra ty  fotograficzne. Komis. Kra
ków, Adolf-H 't!er-Platz 12, w podworcu. 
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielow ą. koce, kilimy i inne ładne rze
czy. 4 2321
Filatelistom  uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki ,*,Mundus“ , Kraków, Adolf- 
H itler-P latz Nr. 37. 2668

Wypłacamy zaiiczki w wysokości do 1/3 
w artości za przyniesione do sprzedaży 
lu tra  m ęskie, dam skie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelow ą, firan
ki, śniegow ce, kapce, kryształy, apara ty  
fo tograf. Komis, Kraków, Adolf-Hitler- 
Piatz 12, w podw orcu. 2425
Kupujemy gotówką ubrania, kostjum y, 
pa lta  męskie, dam skie, kilimy, dywany, 
obuwie,* fu tr£  bieliznę osobistą, poście
low ą i stołow ą, firanki, kapy, sukienki 
i w szelkie inne w artościow e rzeczy. 
Sklep Komisowy, Kraków, K rakow ska 36. 
Fortepiany, p ian ina, kupuje Kwiatkowski, 
Kraków, Szpitalna 20/22. Plącę najwyż
sze ceny. 10°/o prowizji za w skazanie 
adresu . 1252
Perski płaszcz, lub kurtkę, kupię oka
zyjnie na rozbiórkę. Z gaszen ia : Kraków, 
ul. Pańska 14/1, lub S tarow iślna 4/5. 
PoUuszkl z pierza, kupi. Kraków, św. 
M arka 19, róg F lo rjańsk iej. Sklep tapic. 
Łóżka chromowe, mosiężne, kupi. Kra
ków, św. M arka 19 , róg F lo rjańsk iej. 
Sklep. 2178
Kołdry jedw abne, kupi. Kraków, św. Mar
ka 19, róg F lo rjań sk ie j. Sklep tapic.

Sprzedał
„S in g e ra"  m aszyną, ja sn ą , krytą, pierw 
szorzędny s tan , sprzedam . Kraków, Koś
ciuszki 60/6. 3038
Zegarm lstrz-jubiler C. Chwiłkowski, Kra
ków, F lorjańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 1374
Sypialnię now ociesną, orzech kaukazki, 
s tan  pierw szorzędny, sprzedam . Kraków, 
Bożego Ciata 31/7. 3037
Firmh St. Chwiłkowski, Zakład zegar
m istrzow ski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: b iżu terję, wyroby s re 
brne i różne praktyczne upominki ożaz 
wykonuje w szelkie napraw y zegarków. 
Płyty niem ieckie, polskie w dużym wy
borze, lekkiej poważnej muzyki, Gigll, 
K iepura, Fogg, I>an, Faliszew ski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, m azurki, sprzedam  codziennie 9— 18, 
niedziela 9 .30— 11.30. Kraków. Mogil
ska 8, m. 6. 2557
Futro m ęskie, wykwintne, kołnierz czarna 
wydra, w ierzch ciemno m arengo, spód 
lisy (oceloty). U branie m ęskie brązowe, 
stan  pierwszorzędny. Kołnierz dam ski 
falu jący , lis turecki jasny. Oglądać mo
żna od godz. 12— 1, Kraków, Gertrudy 
2, m. 5 , 2471
Futro m ęskie, czarne, piżmaki, kołnierz 
w ydra, s tan  pierwszorzędny, sprzedam . 
Kraków, Pańska C/14, oficyna, drugie 
p ię tro , przez balkon, na praw o. 3021 
Pies myśliwy, tresow any, (Pointer), do 
sprzedania tan io , Krzyżanowski F ranci
szek, Kraików, Prądnik Czerwony, Piłsud
skiego 19. Tel. 102-81. 3016
Łóżko poiowe, tapczan dwuosobowy, łóż
ka, sprzedać Kraków, św. M arka 19, róg 
F lo rjańsk iej. Sklep tap icersk i. 1803 
Tapczan dwuosobowy, kozeta, tanio do 
sprzedania. Kraków, S tarow iślna 27/9,
I. p., ganek. 1829
Serwis na 12 osób, stołow y i kawowy, 
R osenthata, sprzedam . Kraków, F elic ja
nek 16/9, od 3— 6-tej. , 3022
F utra m ęskie, c iem m -popiela te , pierw 
szorzędne, zloty zegarek męski, na rę 
kę i p ierścionek z brylantem , sprzedam . 
Kraków, F elicjanek ,16/9, od 3— 6-tej. 
Harmonię na 120 basów , z registram i, 
sprzedam  okazyjnie. Kraków,. S taro 
w iślna 86, m. 2. 3031
Futro, źrebce brązow e, trzyćwiereiowe, 
sprzedam . Kraków, św. Sebaśtjana 36/11. 
Maszynę kry tą , Singera, mało używaną, 
sprzedam  tanio natychm iast. Kraków,
S taszica 14, m. 3. 3602k
Sypialnię now oczesną z m ateracam i,
sprzeda: Wolek, Kraków, P laszow ska -7. 
Płyty, piękne w alce, tanga, tox tro ty , pol
ki, passodoble, rumby, z filmów, opere
tek, sprzedam . Kraków-Dębniki, u l. Za
grody 8, m. 6. ' 750
Pianino peinopancerne, znakom itej m ar
k i, sprzedam  natychm iast. Kraków, ul. 
Długa 18, in. 7. 2819
Patefon elektrycznie zm ieniający 12 
płyt, oraz Thorens Tęletunken z szafirem  
z wbudowanym w zmacniaczem , o pięk-. 
nym tonie, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
Starowfiślna 66/8. 3011
pianino, stan  pierwszorzędny, sprzedam . 
Kraków, Słoneczna 6a/2. 3008
Piec kaflowy, do pokoju, przenośny, oko
ło 1.20 m wysoki, sprzedani. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 3043“ .
Biam pod ftitro tchóTze, grzbiety piżma- 
kowe, wydra na kołnierz, pelerynka z li
sa rudego, do sprzedania. Kraków-Podgó
rze, N adw iślańska 8. 3605k
Futro męskie, czarne, na piżm akach, 
kołnierz, klapy, wydra am erykańska, roz
m iar średni, p ierw szorzędne*palto  ciem 
ne, zimówe, garn itu r ciemny, futro na 
baranach, kołnierz perski, czarne, 3/4, 
m arynarka szara , tąnio sprzeda Kraków, 
Czarnieckiego 8/1. 2838
Futro śealskinow e, lekko w cięte, dam
skie i k ró tk ie, modne, skóry1 najlepsze, 
palto  granatow e, przybrane futrem , roz
m iar średni, sprzeda tan io : Kraków, ul. 

•Czarnieckiego 8/1 2839
Uwaga! Uwaga! Polecam  Kalendarze 
ścienne na kartonie na rok 1944, ze 
zmianą księżyca, bardzo pięknie wyko
nane cena 2.30, zam aw iającym  h u rto 
wnie od 200 szt. do 500 daję 30"/« raba
tu. Wysyłam za pobraniem  pccztcw em  
natychm iast. A dres: B iblioteka Religijna. 
Post Korzenno iibet Neu Sandez. 
Fortonlan „S ting!"  krzyżowy, pancerny, 
czarny, w dobrym stan ie , do sprzedania. 
Kraków, D ietla 83, m. 17. 3053
Pianino czarne peinopancerne, najlepszy 
stan  i m arka, sprzedam . Kraków, Kie
lecka 30. Dozorca. /  3059
•Singera maszynę k ry tą , w najlepszym  
stan ie  sprzedam . Kraków, Tartow ska 3/4, 
przecznica Zw ierzynieckiej. 3060
Maszynę kry tą , S ingera, mato użytfaną 
tanio sprzedam . Kraków, K ielecka 30, 
przecznica M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Tapczan nowoczesny, jedno- i dw uoso
bowy, sprzedam  Kraków, M eiselsa 8'4 
Dywany, obrazy, okazyjnie kupisz Kra
ków, F lorjańska 8. 2630k
Prow incja za zaliczeniem  poczt. Po n i
skich cenach w stążki 3, 6 i 9 cm, sp in
ki m ankietowe, mydełka kraw ieckie: 
W ardas. Dynów il./Przew orsk. 3 1 12k 
U brania pop ie late , s tan  dobry, n a  śred
niego mężczyznę do sprzedania. Kra
ków, Smoleńsk 21/2. '  3418h
Nowości Mając pateton  na korbkę, mo
żesz mieć piękną muzykę zastosow ując 
mem branę elektryczną Inform acje: F ir
ma „K ontak t" Kraków, Stradom  18 
Sypialnie, jadaln ie , gabinety,’ Kuchnie — 
okazyjnie. Fa, Bracia Szczurek, Kraków, 
S to larska 7 9268
Sprzedam dywan okazyjnie, piecyk ga
zowy, skrzypce, obrazy. Kraków, Kra
kow ska 35, sklep mebli. 9762
Młyńskie maszyny, motory, turbiny, ha 
m ienie, czerpaki, śruby, s ia tk i, wszelkie 
przybory młyńskie — Zakład Budowy 
Młynów, Kraków, M azowiecka 35. te le
fon 102-44. 129
Obrazy w ybitnych artystów  w wielkim 
wyborze, najprzystępnie jsze ceny: Wa- 
w rzecki, Kraków, W iślna 9 Sprzedaż 
kupno, ocena. • 40

Pianino znanej m arki, czarne, angielska
m echanika, piękny toń, peinopancerne —  
sprzedam . Kraków, Józefa. 22/33, oficyna. 
Zarzutkę m ęską, pierw szorzędną, płaszcz 
dam ski, czarny, le tni, na s ta rsz ą  panią, 
buciki dam skie, czarne, Nr. 39, wysokie, 
granatow ą czapkę na chłopca, dam ską 
szy jkę  fu trzaną , sobolow ą, sprzedam . 
Krakau, K apucyńska 5/6. . 3042
Patefon dwusprężynowy ,z płytam i —  
sprzedam . Kraków, Bożego Ciata 31/7. 
Piyty —  muzyka lekka i pow ażna, duży 
wybór —  sprzedam . Kraków, S tarow iślna 
54, m. 20, od 15—  18-tej. 3347k
Obrazy najlepszych artystów  polskich 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 39
Maszyny młyńskie I rolnicze, urządzenia 
młynów oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, M olitor, Kraków, św. 
W awrzyńca 26, tel. 131-18. 179
Tanio sprzedam y ubrania, płaszcze, su
kienki, porcelanę, kryształy, bieliznę, 
torebki, teki, dywany, obrazy, fu tra , 
lisy. Komis, Kraków, Grodzka 59. 
Grodzka 59, Komis poleca okazyjnie 
lisa sreb rnego ,.pe lerynkę z rudego lisa, 
sealskinow e futro, fu tra  sportow e. Ko
mis. Kraków, Grodzka 59. 420
Firma jubilerśko-zegarm istrzow ska J. 
Gajewski, Kraków, ul. S tarow iślna 26, 
poleca b iżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjm uje reperacje  
zegarków. 1096
Fortepiany, pianina 1 w szelkie in s tru 
menty muzyczne, poleca n a jtan ie j Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20 '22.
Piyty patefonowe, taneczne, sprzedam : 
Kraków, W ielopole 10 BE WU. 1322 
Singera maszynę, kry tą , mało używaną, 
sprzedam . Kraków, K rakow ska 14, sklep. 
Maszyny „S in g e ra" , maszyny p isarskie , 
patefony, igły, piyty. fo toaparaty , in
strum enty muzyczne, w alizki, teczki, o- 
brazy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„C entrokom is", Kraków, Grodzka 9. 
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, S tarow iślna 37. Upinanie we
lonów na m iejscu. 1648
Fortepiany, pianina poleca n a jtan ie j: 
Świątek, Kraków, S tarow iślna 12. 
Patefon elektryczny, zm ieniający 12 
płyt i pojedyńczy, |Oba m arkowe, sprze
dam okazyjnie b. tanio. Kraków. Czarno
w iejska 15/1, p a rte r . 1773
Piyty polskie, kolędy, tanga, w alce i 
muzyka poważna, okńzyjnie b. tanio 
do sprzedania. Kraków, Czarnowiejska 
15/1, parter. - 1774
Wzmacniacz do patefonu i igły do zm ie
niaczy, sprzedam  okazyjnie. Kraków, ul. 
Czarnowiejska 15/1, p a rte r . V775
Polecam y: ubrania, płaszcze, lu tra , lisy 
srebrne, dywany, chodniki, kryształy, pa
tefony, obrazy i inne rzeczy. Komis, 
Kraków. Plac Dominikański 4. 1808
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, ogniotrw ałe, rolki kuponowe — 
sprzedaż, kupno. Ju ijusz Hecker, K ra
ków, Limanowskiego 52, telefon 141-48. 
Maszynę „S in g e ra" , kry tą , sprzeda Kra
ków, Krótka 10/1, przecznica św. Filipa. 
Srebro stołow e na 6 lub 12 osób n ie
używane, w pięknej kasecie , ostrza  n ie
rdzew ne sprzedam tanio. Kraków, Zy
blikiew icza 5, schody 9, drzwi 126, 
od godz. 1— 6. 1878
Kuchnię przenośną kaflow ą i piec po
kojowy sprzedam  Kraków, M eiselsa 5, 
róg K rakow skiej, Jachim ow icz..
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodzka 59. 
Tapczany, otom any, łóżeczka poiowe, 
foteW óżkó, kanapa klubowa duża oka
zyjnie Jo sprzedania. Kraków. S to la r
ska 5, Pasaż B ielaka. 2038
Sypialnię ja sną , p ie rw szo rzędną,, siatk i, 
sprzedam . Kraków, Dolnych Mtynów 9 15 
Fortepian pełno pancerny, k ró tk i 7 lh 
oktawy, sprzedam . Kraków, S tarow iślna 
68, m. 4. 2196
Futro z najlepszych łapek karakułowych, 
na wysoką, zgrabny fason, zaraz do 
sprzedania. W iadomość: Kraków. K ra
kow ska 1 pod Arkadami, sklep zegar- 
m istrźow ski. 2197
Maszynkę repasacyjną, typ „V ltos“ , 
sprzedam okazyjnie. Kraków, Botaniczna 
6, ra. 15. 2199
Ruty 7. cholewami Nr. 43— 44, sprzedam . 
Kraków, S tarow iślna 68/4. 2200
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów  Heleny Smo
la rsk ie j, Kraków, Sław kow ska 4. 2319
Sprzedajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, fi
ranki, kilimy, oraz inne tadne. rzeczy. 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 2320 
Patefon elektryczny zm ieniający dziesięć 
płyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, F lo rjańska 15, m. 4  —  
godzina dowolna. 2322
Pate ton  elektryczny markowy, sprzedam . 
Kraków, Dtuga 23, sklep dywanów. 
Wielki wybór ubrań, futer dam skich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów , kryształów , kilimów, bielizny 
dam skiej (kompletów), m ęskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niew ysokie — po
leca Komis, Kraków, A dolf-Hitler-Piatz 
12, w podw orcu. 2427
Futro męskie, piżmaki, kołnierz w ydra,, 
oraz nu tfie ty , kołnierz karaku ł., p ierw 
szorzędny stan  i . gatunek, sprzeda Ko
mis, Kraków, S tarow iślna 50. 2444
Duży wybór płaszczy m ęskich • i -dam

sk ich , kostjunlów, ubrań, buctkq|y m ę
skich, dam skich, m arynarki, kam izelki, 
sw etry, fu tra , znajdziesz w Sklepie Ko
misowym, Kraków, Krakowska 36. 2515 
Plandeka 10 m2, wąż parciany 20 m, 
lew ar sam ochodowy , waga apteczna, 
w iększa i m niejsza, odkurzacz elek trycz
ny, mikroskop, n iw elator bez w ziernika, 
lornetki pryzm atyczne i te a tra ln e , sprze
da tanio Sklep Komisowy, Kraków, ul. 
Krakow ska 36, 2517
Tapczany, dwu- i jedno-osobow e, m ate
race w tósienne, sprzedaje W esołowski, 
Kraków, św. M arka 16. 2572
Patefon elektryczny, m arkowy, sprzedam . 
Oglądać od 12— 2 i św ięta . Kraków, ul. 
W arszawska 7/27, p a rte r . 2602
Łóżko z s ia tk ą  i w kładem  z w tósia, oraz 
nocną szafkę, lustro  —  tanio  sprzedam . 
Kraków, Szlak 17, m . 5, li . p.
Futro m ęskie na tęższego, uutrje , koł
nierz wydra, w pierwszorzędnym  stan ie , 
okazyjnie sprzedam . Kraków, Szlak 17, 
m. 5, II. p, 2644
Spńti chom iki, płaszcz dam ski, zimowy 
z kołnierzem  kangurowym, kilim  1 .50X 2, 
sprzeda Kraków, Zamenhota 7 , m. la . 
Sprzedani okazyjnie w alizkow ą maszynę 
do p isan ia, w dobrym stan ie . Kraków,

. Krowoderska 55/4. 2662
Sprzedam okazyjnie Sealskiny i lisa  
srebrnego. Kraków, K row oderska 55/4.
Do sprzedania futro pprskie, oraz m ę
skie. Kraków, K row oderska 55/4. 2667
Farby chem iczne, ugry, u ltram aryna, 
bie] cynkowa, szkło wodne, szelak na
m iastek  i inne chem ikalia, dostarcza: 
F riedrich M artin, K rakau, H aup tstrasse 
30 (Sławkowska), te l. 213-17. 2669
Szatę kom binowaną, tapczan , s to lik  do 
kart, różne meble, okazyjnie sprzeda 
Ha!a»Meb!owa, Kraków. Grodzka 59. 
Jadaln ię, sypialnię, now oczesne, piękne 
meble, sprzeda Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 2671

Porcelana kom plet n a  12 osób, o k a z ji’
nie do sprzedania. Kraków, s tą ro w iś ln -  
6, m. 8, godz. 10-—17. ,
Śniegowce wysokie 37, n isk ie 36,' 
n arc iarsk ie  38, włóczkę b ia łą  a^igoi 
spodnie narc ia rsk ie , dam skie i bt — ‘ 
trzany, sprzedam . Kraków, Bę 
20. m, 8, oficyny.
Futro źrebce francusk ie , kolorńa 
na szczupłą osobę, sp rzad a:\>
Przem yska 4/1.
Maszynę k ry tą  Singera sprzę 
z powodu w yjazdu. Kraków, 
m. 8, HI. p.
Maszynę k ry tą  S ingera, z pu(| 
szą, sprzedam  okazyjnie ta n f  
K rakowską 39, m. 73, I. p .,
Pierw szorzędne pianino 
Kraków, n i. Łokietka !7 a ,
Singera —  „S im anco" pie“  
m aszyna, w luksusow ej sza 
w ej, do sprzedania. Krakó~ 
w ska 20, m. 6.
Buty z cholewami 41 i 43, r- ' 
sukienkę w krateczkę i cza. 
ulow ą sprzedam . Kraków,
3/4 (przecznica Z w ierzyniecki 
Maszyna Singera, k ry ta , do?
Kraków, Obopólna 1 6 ."
Wózek dziecięcy głęboki, 
kulkowych, pokrycie na kołd 
wsyp i puch, kołnierzyki 
i kolotow e Nr,. 38, 39, 40, 4S 
szety  do m ęskich koszul zefjj 
kie, jesionka m ęska, buty 
skie Nr. 42, sprzeęi?.: Kraki 
13/11, II. p. ganeitS 
Futro sealaktuow e, tadne, md 
gie, oraz futro dam skie k r y | 
M ichałowskiego 2, m. 7.
Futro nu trje  francuskie modtr?!®oi fer . 
tr je  praw dziw e. Kraków, M ichałowskiej;
2, m. 7. 2817
Okazyjnie tu tro  na kangurach , na n is
kiego, sprzedam . Kraków, Krowoderrh 
19, m. 6a. 2874
Lisa srebrnego, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, D ietla 83/7. 2883
Reitki (spodnie), sprzedam . Kraków, 
D ietla 83/7. 2884
„His m aster yo ice" , w alizkowy patefon , 
sprzedam . Kraków, Długa 32/8. 2907
Pateton szafkowy, elektryczny w oryg. 
w ykonaniu, s tan  b. dobry, sprzedam . 
Kraków, Dtuga 32/8. 2908
Firanki do gabinetu, ręcznej roboty , 
sprzedam . Kraków, Długa 32/8. 2909
Ubranie m ęskie oraz kurtkę ciepłą, oka
zyjnie zaraz sprzedam . Kraków, ul. Kal- 
w aryjska 6, m. 5. 2961
Motor benzynowy, 6 cylindrowy, 90 HP, 
kompletny ze skrzynią biegów, s ta n  
pierwszorzędny, marki „S liss" , okazyj
nie sprzedam . \f la 'o m o ś ć : Kraków, św. 
F ilipa 8/8, telefon 139-38. 1590
Futro, źrebce cza w, w dobrym s tan ie , 
sprzedam . Kraków, Ł iiw ary jsk a  70/10. 
Fortepian „H eitzm ann" i sypialn ia zako
p iańska , rzeźbiona, okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, D ietlow ska 
48/9, od 1— 3-ciej, popołudniu. 1602 
Uwaga.' Do sprzedania ca la  hodow la ka
narków , od 12— 1-szej: Kraków, F ila- 
recka 7, m. 5. 1613
Obrazyl Filipkiew icza M ieczysława, 
Karszniew lcza, M achalskiego, S erafina, 
Terleckiego, w szystkie w nowych r a 
mach, pryw atnie do sprzedania. Kraków, 
ul. Topolowa 11, t. p., przez ganek!!! 
Sprzedam biblję, 2 tomy, ilu strac je  Do- 
rego. Kraków, Krowoderska 41, tn. 3, 
od 1— 3-ciej. 1642
Futro, £ ęb c e , sprzedam . W iadom ość: 
Sklep fjoriisowy, Kraków, Jagie llońska 5. 
Piżmaki, spód do fu tra , sprzedam  tanio. 
Kraków, św. G crtrądy  23/3. 16W
Kołdra ptcbiywa, /eiW ąbna,. do sprte.Sjje 
uia. -Kęak/WĆ, Aleja K rasińsktega 26 /  
od l l - f - 3  popołudniu. I 169?
Sprzedam: A. Szelągow ski: H lsto rja  pow 
szechna. Wyd. Arzta, III tomy. Encykl 
pedja polska. Tom V. Część I i M ( 
sto rja  polityczna, w yd. Akad. Umiej.;
A. M etllet: G ram atyka porów naw cza j 
zyków indoeuropejskich. W iadomość: 
tel. 128-70 w dni pow szedn ia ’ 1693
Harmonię sprzedam  z reg istrem . Kraków, 
p ija rsk a  'i i .  R estauracja . 1700,,
Filatelistyczne Biuro „K o lekcja" , Kra
ków, Bracka 4, I. p „  tel. 118-13, sp rze
daje w szelkie znaczki i zbiory, uzupełnia 
m ankolisty . 1705
Nutria, spód dam ski, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Dąbrówki 7 /10, 10— 12.
Dwie wysokie, konsole lustrzane, do 
sprzedania. Kraków, św. S tanisław a 12/2. ■ 
Harmonię koncertow ą, najlepsze wyko
nanie, w pierwszorzędnym  stan ie , tan io  
sprzeda: K raków ,-Skrytka poczt. 332. 
Ubranie czarne, na średniego, pap ifjj 
śmicę srebrną, sprzedam . Kraków,
Lea 131B. li.
Beckera zegar duży, szalkowy, stoją® 
gtośno bijący, sprzedam . Kraków, Wu“ 
sińska 11, m. 1. 17
Futro m eskie, spód bobry, kołnierz 
d ra , najlepszy  s tan , sprzedam . Kraków 
Zielona 14/9, oticyny.
Kapce zakopiańskie, piękne, sprzedam. 
Kraków, P aulińska 2/15. 1742 s
Sprzedam, albo zam ienię barmonję gu- 
ziiczkową na  pianową. Kraków-W ieczysta, 
Poprzeczna 442/2. 1745
Rower dziecięcy „Ł ucznik", do sp rzeda
n ia . Kraków -W ieczysta, Poprzeczna 442/2 
Omegę (Stoper), pap ierośn icę sreb rn ą , 
lisa srebrnego, dywan persk i, kasę  ogaio , 
trw ałą , lustro  —  sprzedam . Jam roż, ^  
Kraków, Grodzka 28/30. 1947
Łóżeczko dziecięce, ładne (dl, 1.30 m), 
do sprzedania. Kraków, ul. T ryn itarska  
18, m. 10, w ejście M ostowa 8 (od g o d z ., 
3— 5). 1750
Maszynę „S in g e ra" , łódkow ą tub p ier- f 
ścieniow ą, sprzedam . Kraków, D ajw ór • 
23, m. 9, It. p. 17511
Maszyna kraw iecka w dobrym s tan ia  
do sprzedania. Kraków, Słoneczna 31 '20 .
Do sprzedania zegarek  m ęski zloty „Z e
n i t" , ubranie m ęskie, sza ta , ptaszcz dam - f 
ski. W iadomość: Kraków, Btich 3, m. 5 ,f 
Stare skrzypce, piękny ton —  sprzedam  
Zgt.: Goniec K rak., Kraków, „N r. 1801“

Noclegi
Nocleg! in teligencji; Kraków, 
low ska 14/2.
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/
Noclegi: Kraków, Szewska V I 
Noclegi przyjezdnym : Kraków, 
s tjan a  34, tn. 2.
Noclegi: Kraków, Stąrowiśln 
Sront — Bańdowa 
Noclegi Kraków, Zielona 2[

Nauka I wychowanie
Księgowości — biiansoznaw stw a, kur? 
30 gcstzln, r .a k t ;  cznie, indyw idualnie^p- 
uczy znawca (am erykańska, w ioska, prze 
bitkow a, ramowy plan kont). K raków ?, 
M ichałowskiego 14/9. Inform acje ustntjy' 
godz. 9— 10 i 15— 18 7 7 '
Nowe koncesjonow ane kursy kro ju  i sz 
cia, rozpoczynają się 4 lutego. Wpis 
przyjm uje się  codzieó. Kraków, Konar 
skiego 32. 288
Kwalifikowana p ian is tka , udziela gry n 
fortepianie za zezwoleniem Władz. Kr~ 
ków, K arm elicka 50/4. 289

.ticiwo „Goniec K rakow ski" K raków  W ielopole 1. — Telefon 286-11.


